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ortamlarının akıllı tahta ile zenginleĢtirilmesi ve öğrencilerin daha iyi öğrenmeleri 

amaçlanmaktadır. Bu araĢtırmada akıllı tahta kullanımının öğrencilerin akademik baĢarı, 

motivasyon ve tutumları üzerindeki etkisi, projeksiyon cihazı ve sunu ile yapılan eğitimle 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Ayrıca öğrencilerin akıllı tahta kullanımına yönelik görüĢleri de alınmıĢtır. 
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Naci ÇOKLAR’a teĢekkürlerimi sunarım. Ayrıca araĢtırmam boyunca bana destek olan 

Yrd.Doç.Dr. Oktay ASLAN, Yrd. Doç. Dr. ġemseddin GÜNDÜZ, Doç.Dr. Ġsmail ġAHĠN, 
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ÖZET 

 
Bu araĢtırmanın amacı akıllı tahta kullanımının öğrencilerin fen ve teknoloji 

dersi baĢarı, motivasyon ve tutumları üzerindeki etkisini araĢtırmak ve öğrencilerin 

akıllı tahta kullanımına yönelik görüĢlerini belirlemektir. ÇalıĢmada nicel ve nitel 

yöntemin her ikisinin birlikte kullanıldığı karma yöntem kullanılmıĢtır.  

AraĢtırma 2011-2012 eğitim öğretim yılı birinci döneminde Konya Selçuklu 

AkĢemseddin Ġlköğretim okulunda öğrenim gören öğrencilerle yürütülmüĢtür. 7.sınıf 

Fen ve Teknoloji dersi “Kuvvet ve Hareket” ünitesinde uygulama yapılmıĢtır. 

AraĢtırmada 33 öğrencinin yer aldığı kontrol grubunda ders içerikleri projeksiyon 

kullanılarak sunulmuĢ; 32 öğrencinin yer aldığı deney grubunda ise aynı ders 

içerikleri akıllı tahta kullanılarak konu anlatılmıĢtır. Ayrıca beĢ haftalık uygulama 

sürecinden sonra öğrencilerle de görüĢmeler yapılmıĢtır. Uygulama sonrasında elde 

edilen veriler aritmetik ortalama, yüzde-frekans gibi betimsel istatistiklerin yanı sıra 

öntest-sontest ve gruplararası karĢılaĢtırmalar için bağımsız örneklemler için t testi 

ve iliĢkili ölçümler için t testi yöntemlerinin her ikisi kullanılmıĢtır. Nitel verilerin 

analizinde ise içerik analizi ile temalar oluĢturulmuĢtur. 

AraĢtırma sonucunda, akıllı tahta kullanılarak yapılan eğitimin, Fen ve 

Teknoloji dersi Kuvvet ve Hareket alt öğrenme alanında öğrencilerin baĢarı 
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düzeylerini arttırdığı görülmüĢtür. Deney ve kontrol grubu öğrencileri arasında Fen 

ve Teknoloji dersine yönelik motivasyona göre anlamlı bir fark bulunmamasına 

karĢın; deney grubu öğrencilerinin derse yönelik tutumlarının kontrol grubu 

öğrencilerine göre anlamlı ve olumlu olduğu görülmüĢtür. Ayrıca Fen ve Teknoloji 

ders öğretmenine ve öğrencilere göre akıllı tahta öğrenciyi aktif yapma, kalıcı ve 

etkili öğrenmeyi sağlama, zamanı etkili kullandırma gibi öğrenci açısından avantaj 

sağlamaktadır. Öğretmenler açısından ise öğretimi kolaylaĢtırma ve verimli olduğu 

ortaya çıkmaktadır. Akıllı tahtaların materyal hazırlama zorluğu, kalem kullanma 

zorluğu ve teknik sorunlar gibi problemleri bulunmaktadır. 

 
Anahtar Kelimeler: Akıllı Tahta, Akademik BaĢarı, Motivasyon, Tutum, Fen ve 

Teknoloji Dersi. 
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SUMMARY 
 

The purpose of this research is to search the impact of using interactive 

whiteboard on students’ academic achievement, motivation and attitude and to 

determine the opinions of teachers on the use of interactive whiteboard. In this study, 

we use the mixed method in which both quantitative and qualitative method are used 

together. 

The research was conducted through students at Konya Selçuklu 

AkĢemseddin Primary School in 2011-2012 academic years. This research was 

carried out at 7th grade in Force and Motion themes in Science and Technology 

course. Research data were obtained from academic achievement test, Science and 

Technology Motivation Scale, Science and Technology Attitude Scale and Interwiev 

Forms.  

As a result it is found that the use of interactive whiteboard instruction 

method increase the achievement levels of students in Science and Technology 

Course. Although there is no significant difference in terms of Motivation in Science 

and Technology between experiment and control group, the attitudes of experiment 

group students in Science and Technology were higher than those of control group 
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students. Moreover, according to teacher and students; interactive whiteboard is an 

advantage for students such as making students active, providing permanent and 

effective learning, using time effectively. For teachers, interactive whiteboard 

emerges to facilitate teaching efficiently. There are some problems in using 

interactive whiteboard such as difficulty in preparing materials and using the pen and 

also some technical problems. 

Key words: Interactive Whiteboard, Academic Achievement, Motivation, Attitude, 

Science and Technology Course. 
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1. GĠRĠġ 

Çağımızın teknolojik geliĢmeleri sayesinde, eğitim uygulamalarına yeni 

imkânlar sağlanarak, kullanılan ortam ve yöntemler zenginleĢtirilmektedir (KoĢar ve 

Çiğdem, 2003). Eğitim hizmetlerini daha geniĢ kitlelere daha kaliteli biçimde 

götürebilmek için çağdaĢ eğitim teknolojisinin tüm olanaklarından etkili bir biçimde 

yararlanmak gerekir. Bu olanaklardan yararlanmak suretiyle öğrenme-öğretme 

ortamını iyileĢtirmek, eğitimin kalitesini yükseltmek ve eğitim hizmetlerinin 

kapsamını geniĢletmek mümkündür (Yüksel, 2003).  

Doğan’a göre (2000) genç ve yetiĢkin öğrenci sayısındaki artıĢ ve buna 

paralel eğitimden hizmet bekleyen bireylerin ilgi ve isteklerindeki çeĢitlilik eğitim 

kurumlarını daha çok yeni teknolojileri kullanmaya yöneltmektedir. Bu nedenle 

günümüzde birçok eğitim kurumunun multimedya teknolojilerine (fiber optik kablo 

sistemi, öğretim binalarında bilgisayar ağı, bilgisayar laboratuarları, bilgisayar ağı 

servisleri, video konferans sistemi, internet, CDROM) yöneldiği belirtilmektedir. 

Teknoloji, yapıcı öğretim uygulamalarını baĢarıyla sonuçlandırmak için 

kullanılan bir araçtır. Araç olarak kullanılan teknolojiler daha anlamlı düĢünmeyi 

sağlar (Jonassen, 1994b (Akt: Rakes, Flowers, Casey ve Santana, 1999). Bunlar, 

öğrenenlerin bilgilerini ifade etmeleri ve sunmalarını sağlamak için verilir. 

Öğrenciler kendi bilgilerini oluĢturacaklarsa kavram ya da konunun çok yönlü 

anlatımlarına gereksinim duyarlar. Bilgisayar, bir konu ya da kavramı araĢtırmak için 

çeĢitli bakıĢ açılarından çeĢitli rolleri üstlenmelerinde öğrencilere olanak sağlar (Rice 

ve Wilson, 1999). 

Yapılan çalıĢmalarda öğretmenlerin eğitim teknolojilerini derslerinde 

kullanmaya karĢı olumlu bir tutum içerisinde olduklarını göstermektedir (Bilici, 

2011). Öğretme-öğrenme sürecinde araç-gereçlerin öğrenimi desteklemek amacıyla 

faydaları Ģu baĢlıklar altında toplamıĢtır (Yalın, 2010): 

 Çoklu öğrenme ortamı sağlarlar, 

 Öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarının karĢılanmasına yardımcı olurlar, 

 Dikkat çekerler, 

 Hatırlamayı kolaylaĢtırırlar, 
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 Soyut Ģeyleri somutlaĢtırırlar, 

 Zamandan tasarruf sağlarlar, 

 Güvenli gözlem yapma imkânı sağlarlar, 

 Farklı zamanlarda birbirleriyle tutarlı içeriğin sunulmasını sağlarlar, 

 Tekrar tekrar kullanılabilirler, 

 Ġçeriği basitleĢtirerek anlaĢılmasını kolaylaĢtırırlar. 

Öğretim araçları, bilginin öğrenene ulaĢtırılabileceği farklı yollar ve 

ortamlardır (Heinich vd. 1996). Öğretim araçları öğretme-öğrenme sürecini oluĢturan 

diğer unsurlardan bağımsız olmayacakları gibi bütün öğrenme-öğretme ortamlarında 

kullanılabilecek tek bir araç-gereçten bahsedilemez. Öğretme-öğrenme ortamında 

kullanılan araç-gereçler Ģu Ģekilde özetlenmektedir (Yalın, 2010): 

 Gerçek eĢyalar ve modeller, 

 Tepegözler, 

 Slaytlar, 

 Televizyon ve video, 

 Gösteri tahtaları, 

 Döner levhalar, 

 Film Ģeritleri, 

 Yazılı materyaller, 

 Grafik materyaller, 

 Bilgisayarlar. 

 

1.1. Teknoloji ve Eğitim 

Son yıllarda birçok geliĢmiĢ ülke teknoloji içerikli dersleri öğretim 

programlarında daha yoğun bir Ģekilde kullanmaktadır. Ülkemizde de bunun etkileri 

görülmektedir. Örneğin, yakın zamana kadar “ĠĢ Eğitimi” adı ile bildiğimiz ders, 

“Teknoloji ve Tasarım” adını almıĢtır. Bu değiĢim dersin içeriğinin güncelleĢtirilip, 

teknolojik geliĢimlere göre yeniden düzenlenmesi ile tamamlanmıĢtır (Yazıcıoğlu, 

2008). YaĢamı kolaylaĢtıran teknolojik araç-gereçlerin okul içinde hak ettiği yeri 

bulması, teknoloji okuryazarlığının derslerde verilmesi zorunluluğunu getirmiĢtir. 
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Teknolojinin öğrenci üzerindeki olumlu etkileri aĢağıdaki gibi daha da geniĢletilebilir 

(Rassinen, 2011): 

 Olaylara ciddi baĢarılı bir Ģekilde cevap vermek, 

 Fikir üretme ve uygulama yolları oluĢturmak, 

 Sonuçların değerlendirilmesi esnasında fikirleri de değiĢtirmek, 

 Toplumun gereksinimlerine yeni çözümler bulmak, 

 Yöntemlerin ve ürünlerin tasarımında yoğunlaĢmak, 

 Bir bilgiye ulaĢma yolunda belirsizliklerle ilgilenmek, 

 Çok yönlü gruplarda iĢbirliği yapmak, 

 Farklı kültürlerden anlamak, 

 Hayatları boyunca öğrenmek, 

 Yerel, ulusal, bölgesel ve uluslararası ağları kullanmak, 

Teknoloji ürünü olan materyaller, ders içi zenginliği sağlamak ve üst düzeyde 

verim almak amacı ile kullanılır. Böylece ders içi kullanılan materyallerin 

zenginleĢmesi, planlamaların daha dikkatli yapılması gereğini ortaya çıkarmıĢtır. 

Uzman eğitimcilerin bu anlamda kritik bir önem taĢıdığını söylemek yerinde olur. 

Çünkü teknolojinin ders içinde verimli olması, birazda uygulayıcıların onu kullanma 

yeteneklerine bağlıdır (Bülbül, 2009). 

 

1.1.1. Teknoloji Nedir 

Teknoloji kelimesinin tanımlarından bazıları aĢağıda sunulmaktadır:   

KoĢar (2003)’a göre teknoloji, bilimin üretim, hizmet, ulaĢım vb. alanlardaki 

sorunlara uygulanması olup, bu kavram makineler, iĢlemler, yöntemler, süreçler, 

sistemler, yönetim ve kontrol mekanizmaları gibi çeĢitli öğelerin belirli bir düzende 

bir araya getirilmesiyle oluĢan ve bilim ile uygulama arasında köprü görevi gören bir 

disiplindir. 

Halis (2002)’ e göre teknoloji: Makine kullanımının yanı sıra sistemler, 

iĢlemler, yönetim ve kontrol mekanizmalarıyla hem insandan hem de eĢyadan 
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kaynaklanan problemlere, bu problemlerin zorluk derecesine ve ekonomik 

değerlerine uygun çözüm üretebilme vizyonudur. 

Alkan (1998) teknolojiyi, “kazanılmıĢ yeteneklerin iĢe koĢulmasıyla doğaya 

egemen olmak için gerekli iĢlevsel yapılar oluĢturma” olarak tanımlamıĢtır. 

Sözlüklere bakarsak, teknoloji: 1. Teknik bir dil, 2. Uygulamalı bilim, 3. 

pratik bir amacı gerçekleĢtirmek için kullanılan teknik yöntem, 4. Ġnsanoğlunun 

rahatını sağlayan geliĢmelerin genel anlamı, 5. En yeni bilimsel buluĢ ve 

uygulamaların kullanıldığı donanım olanakları ve yapısal düzenlemeler olarak 

tanımlanmaktadır (TDK, 2012). 

Bilgi çağının temelini, geçmiĢ yüzyıllara oranla daha fazla bilgi üretilmesi, 

daha çok bilgiye ihtiyaç duyulması ve üretilen bilginin büyük bir hızla dünyanın her 

yanına yayılması oluĢturmaktadır. Küresel boyuttaki bu bilgi aktarımında 

teknolojinin çok önemli bir iĢlevi olduğu bilinmektedir (Halis, 2002). Hatta bilgi çağı 

olarak adlandırılan içinde bulunduğumuz çağın en önemli özelliği, bilgi 

teknolojilerinin yoğun olarak kullanılması ve maddi ürün yerine bilgi üretiminin 

önem kazanması olarak görülmektedir (Akkoyunlu, 1998). Çünkü bilgi toplumlarına 

dönüĢmekte olan ülkeler, ancak bilgi teknolojilerini etkili kullanabilenlerdir (Halis, 

2002). 

Dünyamız daha karmaĢık hale geldikçe bu yarıĢmacı dünyanın bir üyesi olan 

insanda, yaĢamda kalmak ve varlığını sürdürebilmek için önemli nitelik ve nicelikte 

bilgiye ulaĢma, bilgiyi kullanma, kısacası bilgiye sahip olma ihtiyacı duymaktadır. 

Ġnsanın bu ihtiyacını gidermede en önemli sorun, bilginin nasıl elde edileceği, nasıl 

dağıtılacağı ve nasıl saklanacağıdır. Bu durum bilgi teknolojilerinin hızla 

geliĢmesinin en önemli nedenini oluĢturmaktadır (Akkoyunlu, 1998). 

 

1.1.2. Eğitim ve Teknoloji ĠliĢkisi 

Ġnsan, yaĢamındaki birçok alanda olduğu gibi eğitimde de daima daha iyiyi 

aramaktadır. KoĢullardan memnun olmama, onları geliĢtirip iyileĢtirerek 

değiĢtirmeyi gerekli kılar. ĠyileĢtirme için yapılacak araĢtırma, değiĢimlerin 
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hissedildiği bir süreci kapsar. Eğitimde, böyle bir süreç içerisinde teknolojiye ihtiyaç 

duyulması olağandır (Alkan, 1998). 

Alkan (1998), eğitim ve teknolojiyi insan yaĢamının daha etken duruma 

getirilmesinde önemli rolü olan iki temel öğe olarak görmektedir. Ona göre her iki 

öğe de insanın doğal ve sosyal çevresine egemen olma yönünde gösterdiği çabalarda 

baĢvurduğu iki temel araç olmuĢtur (Alkan, 1998). 

Teknolojilerin eğitimde kullanılmasının kimi yararları Akkoyunlu (1998) 

tarafından Ģu Ģekilde belirtilmiĢtir. Teknoloji; 

 Öğrenmenin niteliğini artırır. 

 Öğrencilerin ve öğretmenlerin hedefe ulaĢmak için harcadıkları zamanı 

azaltır. 

 Öğretmenin etkinliğini artırır. 

 Niteliği düĢürmeden eğitimin maliyetini düĢürür. 

 Öğrenciyi ortamda etkin kılar. 

Eğitim teknolojisi etkili bir biçimde kullanıldığında eğitime sağlayacağı 

yararları Ģu Ģekilde ifade edilmektedir: 

1. Öğrenci baĢarısını artırır: Eğitim teknolojisi ve ilgili öğretim materyalleri 

hazırlanırken, öğretim ortamının düzenlenmesinden öğrencilerin farklı öğrenme 

biçimlerine ve farklı öğrenme hızlarına kadar her türlü farklılık dikkate 

alınacağından öğrenci baĢarısı artar. 

2. Öğrencinin dikkatini sürekli tutar ve güdülenmesini sağlar: Öğrenme 

etkinliği süresince mümkün olduğunca çok duyu organına hitap edileceği için, ilgiyi 

öğretim etkinlikleri üzerinde canlı tutar ve öğrenmeye karĢı güdülenmeyi arttırır. 

3. Unutulmayan, kalıcı bilgiler kazandırır: GerçekleĢtirilecek etkinlikler ile 

öğrenciler, ya deney vb. etkinliklerle bizzat, ya da bilgisayar destekli çoklu 

ortamlarla (multimedya) sanal olarak yaparak ve yaĢayarak öğrenecekleri için, 

belirlenen hedeflere ulaĢırlar. Kalıcı, yaparak ve yaĢayarak, zevkli, ilerde 

kullanabilmek üzere pekiĢtirilmiĢ öğrenmelerin gerçekleĢebilmesi, eğitim teknolojisi 

olanaklarının eğitim ortamında bulundurulabilmesi ile doğru orantılıdır. Eğitim 

teknolojisi, yalnız öğrencinin değil öğretmenin de yardımcısıdır (EARGED, 2007). 
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Eğitimde Teknoloji Uluslararası Derneği (International Society for 

Technology in Education: ISTE) (2007) Öğrenciler için Ulusal Eğitim Teknolojisi 

Standartları ve Performans Göstergeleri’nde öğrencilerde bulunması gereken 

becerileri Ģu Ģekilde belirlemiĢtir: 

 Teknoloji kullanarak yaratıcı düĢünme, bilgiyi yapılandırma ve yenilikçi 

olma, 

 Bireysel öğrenmelere ve diğerlerinin öğrenmesine destek olmak için dijital 

medya ve çevreleri kullanarak iletiĢim kurabilme ve iĢbirliği yapabilme, 

 Dijital araçları kullanarak araĢtırma yapabilme ve bilgi akıcılığına ayak 

uydurma, 

 Uygun dijital araç ve kaynakları kullanarak eleĢtirel düĢünme, problem 

çözme ve karar verme, 

 Teknoloji kullanımı ile ilgili insani, kültürel ve toplumsal konuları anlama ve 

yasal ve etik davranıĢları uygulama, 

 Teknoloji iĢlemlerini ve kavramlarını anlama ve kullanma.  

Öğrencilerin beklenen bu becerilere sahip olabilmesi için mümkün olan yeni 

teknolojilerin de eğitim ve öğretim süreci içinde öğretmenler tarafından sınıf 

ortamına adapte edilmesi gerektiği açıktır. 

Günümüzde geliĢen teknolojinin eğitime entegrasyon süreci hızla devam 

etmekte ve kullanılan araç-gereçler hızla geliĢmektedir. Son teknolojilerden biri olan 

akıllı tahtalarda sınıf ortamlarında yerlerini almaktadır. 

 

1.2. Akıllı Tahta 

Ġlk defa 1986’da Kanada’da bulunan Smart Technologies firması tarafından 

geliĢtirilmiĢ olan akıllı tahtanın farklı markalara ait olanlarının birçok benzer 

özellikleri vardır (Weimer, 2001). Ġlk kullanımları Ģirketler tarafından iyi bir uzaktan 

görüĢme aracı olarak küçük gruplarca olmuĢtur (Bell, 2002). Akıllı tahtalar iĢ 

dünyasında çoğunlukla toplantı odalarında ve bireysel ofislerde kullanılmaktadırlar. 

Toplantı odalarında üzerinde çizim yapmak, çalıĢılan projeler üzerinde tartıĢma ve 

yorum yapmak, video konferans gerçekleĢtirmek amaçlı; kiĢisel ofislerde ise farklı 
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görevleri birbirine paralel olarak yapılmasına olanak tanıyan her yerde kullanılabilen 

bir araç Ģeklinde kullanılmaktadır. Akıllı tahta ile sunulan projeler herkes tarafından 

rahatlıkla görülebilmekte ve çalıĢanlar projeye dikkatlerini verebilmektedir. Ayrıca 

farklı yerlerde bulunan Ģirketlerdeki çalıĢanlarda akıllı tahta üzerinden internete 

bağlanarak ortak proje geliĢtirebilmektedirler (Greiffenhagen, 2000). 

Akıllı tahtalar 1990’lı yıllarda okullarda kullanılmaya baĢlanmıĢtır (Beeland, 

2002). Eğitsel anlamda akıllı tahta, bilgisayar ve projeksiyon cihazının taĢınabildiği 

veya sabitlenebildiği, özel bir yazılım ile öğretmenlerin kendi materyallerini bu 

ortam aracılığı ile çok fonksiyonlu olarak (kalem veya el ile taĢıma, renklendirme, 

spot vb.) aktarabildiği, internet desteği ile materyal zenginliği sunulan bir eğitim 

teknolojisidir ve artan oranda öğretmenler tarafından kullanılmaktadır (Březinová, 

2009). Farklı türleri bulunan akıllı tahtalar, taĢınabilir veya sabitlenebilir olduğu gibi, 

kalem veya dokunmatik kontrollü Ģeklinde farklı modellerle üretilmektedir. Akıllı 

tahtanın temelinde bilgisayar görüntüsünün projeksiyon aracılığı ile yansıtılması ve 

bu yansıma aracılığı ile bilgisayar kontrolünün yapılması mantığı yatmaktadır 

(ġekil–1). Öğretmen ve öğrencinin monitör nedeniyle sınırlı olan etkileĢim alanı 

geniĢlemektedir.  

 

ġekil – 1: Akıllı Tahta ġeması 
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Ġnteraktif tahta veya elektronik tahta olarak ta isimlendirilen akıllı tahta son 

yıllarda eğitimcilerin oldukça dikkatini çekmeyi baĢarmıĢtır. Çok çeĢitleri olmasına 

rağmen akıllı tahtalar genellikle geleneksel tahtalara bir bilgisayar ve projeksiyon 

bağlantısıyla monte edilen küçük aparatlardır (Türel ve Demirli, 2010). 

Tahta ekranının interaktif olması, öğrenciye ve öğretmene ekranda 

yapılanlara müdahale etme Ģansını vermekte böylece ders esnasında değiĢikliklere 

olanak sağlamakta ve bu değiĢiklikleri kaydedebilme özelliği tanımaktadır. Ses 

klipleri, animasyonlar ve öğrenme nesneleri gibi çok çeĢitli materyallerin 

kullanılmasına imkan tanımasıyla da ders çok daha anlaĢılır hale gelmektedir 

(Erduran ve Tataroğlu, 2009). 

Akıllı tahta için “elektronik tahta” , “dijital tahta” , “smartboard” , “interaktif 

tahta” gibi terimler de kullanılmaktadır. Birbirine benzeyen bu terimler birbirleriyle 

karĢılaĢtırılmaktadır. Birine göre dijital tahta olan diğeri tarafından interaktif tahta 

Ģeklinde adlandırılmaktadır (Clyde, 2004).   

Akıllı tahta; bir bilgisayar, interaktif bir tahta, interaktif bir kalem, bir 

projeksiyon cihazı (yansıtıcı) ve bazı yazılımlarının bir arada kullanılması ile oluĢan 

teknolojidir. Bu tahta ile kullanılacak bilgisayar, masaüstü bilgisayar olabileceği gibi, 

dizüstü bir bilgisayar da olabilir. Bu tahtaların bazıları kalemle, bazıları ise parmakla 

yazılanları algılar ve bilgisayarda çalıĢan program sayesinde bilgileri iĢlerler. Akıllı 

tahta satan firmalar aynı zamanda kullanılan bu yazılımların da satıcısı durumundadır 

ve bu programlar tahtayla birlikte ücretsiz olarak verilmektedir.  

 

1.2.1. Akıllı Tahta ÇeĢitleri 

Akıllı tahtaları yazılım ve donanım çeĢitlerine göre farklı gruplandırmak 

mümkündür. Bu kapsamda donanımsal özellikleri ve yazılımsal özellikleri açısından 

akıllı tahta çeĢitleri iki baĢlıkta açıklanmıĢtır.  
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1.2.1.1. Donanım Özelliklerine Göre Akıllı Tahta ÇeĢitleri 

Yapısına göre akıllı tahtanın portatif kızıl ötesi üniteler, çift katmanlı yüzeyi 

olan mekanik, elektromanyetik teknoloji ile üretilen ve yeni nesil dokunmatik akıllı 

tahtalar olmak üzere dört farklı çeĢidi bulunmaktadır. AĢağıda akıllı tahta çeĢitleri 

baĢlıklar halinde verilmiĢtir (TeknoTahta, 2012).  

 

1.2.1.1.1. Portatif, Kızıl Ötesi/Ses Ötesi Üniteler 

Bu teknoloji, beyaz tahta yüzeyine monte edilen elektronik kızıl ötesi-ses 

ötesi algılayıcı ve bu algılayıcıya kızıl ötesi-ses ötesi sinyal gönderen kalem tarzı bir 

ileticiden oluĢur. Sinyal gönderici kalem, algılayıcı cihaza tahtanın hangi 

koordinatında olduğunu bildirir. Bilgisayara usb ya da kablosuz olarak bağlı olan 

algılayıcı, bu koordinat bilgisini bilgisayardaki yazılımına iletir. Bu teknolojinin en 

iyi yanı, taĢınabilir olması ve hemen her beyaz zeminde kullanılabilmesidir. Akıllı 

tahtada en ucuz fiyatlar bu teknolojideki ürünlerdedir.  

 

1.2.1.1.2. Çift Katmanlı Yüzeyi Olan Mekanik Pasif Tahtalar 

Bu teknolojide tahta yüzeyi çift katmanlı zar ile kaplıdır. Bu zar dokunmaya 

duyarlıdır. Bu sayede herhangi bir kalemle veya parmakla dokunarak cihazın 

kullanımı mümkün olmaktadır. Bu teknolojinin öncü markası Smart Board'dır. Bu 

teknolojide, yüzeyin sağlamlığına özellikle dikkat edilmelidir. Ġlk çıktığı 

zamanlardaki dayanıksız yüzeyler, günümüzde üreticiler tarafından daha sağlam 

yapılara kavuĢturulmuĢtur. 

 

1.2.1.1.3. Elektromanyetik Teknoloji Ġle Üretilen Akıllı Tahtalar 

Sert yüzeye sahip ve çarpmaya dayanıklı olan bu akıllı tahtalar 

elektromanyetik indüksiyon teknolojisi ile çalıĢırlar. Özel dıĢ yüzeyi ile ıĢığı 

soğurarak geri yansımasını engeller, bu sayede gözü yormaz. Kablosuz kalemleri ile 

tahtada çizilen her Ģeyi tahta hızlı bir Ģekilde algılar.  
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1.2.1.1.4. Yeni Nesil Dokunmatik Akıllı Tahtalar 

Giderek ilerleyen teknoloji, akıllı tahtalar dünyasındaki var olan kalıpları 

yıkarak yepyeni yapılar ortaya koymaktadır. Dokunmatik akıllı tahtalar, zarla kaplı 

yapının dayanıksızlığı ve yüksek maliyeti nedeniyle yeni nesil bir eğitim 

teknolojisini doğurmuĢtur. Elektronik alıcı ile çerçevelenmiĢ dokunmatik akıllı 

tahtalar hem ucuz hem de sağlamdır. Bu yeni yapıların bir diğer artısı da çok daha 

hızlı olmalarıdır. 

Bu yeni teknolojide tahta yüzeyi, elektronik gözlerle taranmakta ve elin 

tahtaya her dokunuĢu hassas bir Ģekilde algılanmaktadır. Bu sayede hem kalemle 

hem de elle kullanılabilen bu yeni nesil akıllı tahtalar sadece ilk alım olarak değil, 

sürekli maliyetler bakımından da epeyce ekonomiktirler.  

 

1.2.1.2. Yazılım Özelliklerine Göre Akıllı Tahta ÇeĢitleri 

Akıllı tahta üreticileri ürünleri ile kullanılacak programları da birlikte 

vermektedirler. Bu kapsamda her marka akıllı tahtanın, kendine özgü bir de yazılımı 

bulunmaktadır. Çok sayıda akıllı tahta olmasına karĢın genel olarak piyasada üç 

farklı tahta markasının (Smartboard, E-beam ve Promethan) yaygın olarak 

kullanıldığı ve bu yüzden üç farklı yazılıma odaklanıldığı söylenebilir. Bu markaların 

yazılımları çalıĢma prensibi bakımından birbirlerinden farklılaĢmaktadır 

(TeknoTahta, 2012). 

Smartboard markası ürünlerinde kullanılmak üzere Smart Notebook isimli 

yazılımı kullanırken, E-beam, ürünle birlikte kullanmak için Interact denilen bir 

program sunmaktadır. Ayrıca E-beam markası içinde yazı ve çizim yapılabilecek 

Scrapbook yazılımını da içermektedir. Promethan markası ise ürünlerinde 

"Activstudio" ve "Activprimary" yazılımlarını kullanıcılara sunmaktadır. Diğer 

yandan bu yazılımların bilgisayara indirilip kurulabilmesi için ürüne ve ürün 

lisansına sahip olunması gerekmektedir (TeknoTahta, 2012).  



11 
 

1.2.2. Akıllı Tahta ve Eğitimde Kullanımı 

Akıllı tahtanın bir özelliği de sınıf etkileĢimin sağlamak için tasarımlanmıĢ 

önemli bir eğitimsel bilgi ve iletiĢim aracı olmasıdır (Gillen ve diğerleri, 2006). 

Bilgisayarların, LCD projektörlerin ve projeksiyon perdelerinin kullanımının 

artmasıyla “çocuk mıknatısı” olarak tanımlanan akıllı tahtalara (Bell, 2002) günümüz 

eğitim akımlarında hızla yer verilmektedir (Tate, 2002). 

Akıllı tahtaların sınıflara entegrasyonunun son yıllarda önemli oranda arttığı 

görülmektedir. Ġngiltere, Amerika, Avustralya gibi çeĢitli ülkelerin bütçelerinde akıllı 

tahtaya büyük oranlarda yatırım yaptıkları görülmektedir. Örneğin dünyada akıllı 

tahta uygulamasına ilk geçen ülke olan Ġngiltere’de 2008 yılında yapılan bir 

araĢtırmada ilköğretimlerin tamamının ve orta dereceli okulların da % 98’inin akıllı 

tahtayı kullandığı tespit edilmiĢtir (Lai, 2010). Özellikle Ġngiltere’de hükümetin bu 

konudaki çalıĢmalara kaynak sağladığı ve akıllı tahtayı pek çok okulun standart 

özelliği haline getirdiği bilgisi araĢtırma raporlarında görülmektedir (Lewin vd., 

2008; Wood ve Ashfield, 2008).  

ÇeĢitli öğretim yöntemleri kullanılarak akıllı tahta ile öğrenmenin üç Ģekli ile 

öğretim yapılabilir (Asmawi, 2004). 

1) Görsel Öğrenme: Akıllı tahtayla yazıların, resimlerin kullanımından, 

animasyonların ve videoların kullanımına kadar çeĢitlendirilebilir. 

2) ĠĢitsel Öğrenme: ĠĢitsel öğrenmeyi gerektiren aktivitelerde telaffuz, konuĢma 

ve Ģiirler için kelimeler kullanılmaktadır. Ayrıca iĢitsel öğrenmenin kullanımı 

seslerin ve müziklerin dinlemesini de kapsamaktadır.  

3) Dokunsal Öğrenme: Tahtanın fiziksel olarak etkileĢime izin vermesi 

dokunarak öğrenen öğrencilerin ihtiyaçlarını karĢılamaktadır. Kullanıcıyla 

tahta arasındaki iletiĢimi sağlayacak sayısız yazılım programları vardır. Bu 

öğrenme Ģekillerinin bir ders içinde kullanılması hem öğrencilerin derse 

katılımlarını sağlayacaktır hem de onları motive edecektir. 

Cogill (2002) akıllı tahtaların sınıf içi öğretimde bilgi vermek ve bilgiyi 

yapılandırmak, var olan kaynaklarla ve görsellerle bilgiyi görüntülemek, konu 

üzerinde açıklama ve yorum yapmak, açık uçlu veya çoktan seçmeli sorular sorarak 
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cevaplarını tartıĢmak, öğrencilerin sınıfta yaptıkları birçok etkinlikle öğrenilen 

konuları pekiĢtirmek, öğrencilerin cevaplarında ya da ödevlerinde yanlıĢ yaptıkları 

noktaları tespit edip onlarla konuĢmak, öğrencilerin yazılı çalıĢmaları hakkında sözlü 

olarak geri dönüt vermek, elektronik kalem ile yapılan iĢlemleri kaydetmek, resim, 

video gibi elektronik medya üzerine yazı yazabilmek, sınıf ortamında yapılamayacak 

deneyleri interaktif olarak kolayca yapabilmek, internete bağlanarak derse yön 

verebilmek, önceden kaydedilen dersleri yeniden izleyebilmek gibi amaçlarla 

kullanılabileceğini belirtmiĢtir.  

Rudd (2007)’a göre yapılan araĢtırmalar akıllı tahtaların ilköğretim 

okullarında daha kabul edilebilir, uygulanabilir ve yaygın olduğunu göstermektedir. 

Çünkü akıllı tahtalar ilköğretim programları ve tüm sınıfın öğretimi için daha fazla 

kaynak içermektedir.  

Türkiye’de ise; Milli Eğitim Bakanlığının 2002 yılında baĢlattığı ve hala 

devam eden Dünya Bankası destekli Eğitim Çerçevesi Projesinin 2. Faz 

kapsamındaki okullarda oluĢturduğu Bilgi Teknolojisi sınıflarına akıllı tahtayı dâhil 

etmesiyle akıllı tahta yaygınlık göstermiĢtir (MEB, 2011 ). 

Bununla birlikte akıllı tahtaların teknik ve pedagojik olarak kullanımıyla ilgili 

araĢtırmaların ve öğrenci motivasyonu ve baĢarısıyla ilgili çalıĢmaların Türkiye’de az 

sayıda olduğu görülmektedir (Baran, 2010). 

 

1.2.3. Akıllı Tahta Kullanımında Öğretmenin Rolü 

Tor ve Erden’e (2004) göre bilgi toplumunda teknolojik imkânlardan 

yararlanmak büyük ölçüde öğretmenlerin bu konudaki bilgi ve becerilerine bağlıdır. 

Öğretmenler yetiĢtirdikleri bireyleri bilgi toplumunun beklediği Ģekilde 

yetiĢtirebilmek, bireylerin daha etkili öğrenmelerini sağlamak ve kendilerini 

yenileyebilmek için mutlaka teknolojik olanaklardan yararlanmak durumundadırlar. 

Kent (2004) akıllı tahtaları kullanan öğretmenlerin yazı, ses, video, grafik 

gibi unsurları bir arada kullanarak öğrenci etkileĢimini arttırabildiğini ifade 

etmektedir. Her öğrencinin farklı öğrenme stili olduğu göz önüne alınarak, 

etkileĢimli tahta ve öğretmenin konuĢma becerisi ile birlikte çoklu bir öğretim ortamı 
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elde edilebilmektedir. Öğrencinin konuyu daha iyi kavramasını sağlamaya yarayan 

bu tarz eğitimde, öğretmene derste anlatacağı konu hakkında ek destek sağlaması 

için konu ile ilgili eğitsel yazılımlar ve CD-ROM’lar kullanılabilir. Ayrıca konu ile 

ilgili ek bilgi almak gerektiğinde internete bağlanıla bilinir, sınıf ortamında yapılan 

herhangi bir uygulamayı kaydetmek içinse dijital kamera, DVD, tarayıcı, dijital 

video, ses gibi medya araçları da kullanılabilir. Böyle bir eğitim ortamında 

öğretmene düĢen görev ise zaman yöneticiliği yapmaktır. 

Armstrong vd. (2005) interaktif akıllı tahta teknolojilerinin öğrenme ve 

öğretmedeki rolünü incelemek üzere bir çalıĢma gerçekleĢtirmiĢlerdir. Ġnteraktif 

eğitim projesi aracılığı ile öğretmenler ile araĢtırmacılar yenilikçi araĢtırma tasarımı 

geliĢtirmiĢlerdir. AraĢtırma sonuçları, akıllı tahtaların sınıflara dahil edilmesinin 

fiziksel olarak akıllı tahtaların kurulması ve yazılımlarının yüklenmesinden daha 

karmaĢık olduğunu ortaya çıkarmıĢtır. Öğretmenler yazılımları idare etmede, 

anlatıma dönüĢtürmede ve akıllı tahtaların etkin iletiĢim ve etkileĢimi desteklemede 

önemli rol üstlendikleri vurgulamıĢlardır. Ayrıca, bu çalıĢmanın sonucunda interaktif 

akıllı tahta kullanımı konusunda öğretmenlerin hizmet içi eğitime alınmaları ve 

öğretmen eğitimine yönelik destek materyallerin geliĢtirilmesi önerileri de 

getirilmiĢtir. 

Bir diğer çalıĢma ise Glover vd. (2007) tarafından yapılmıĢtır. Bu araĢtırmada 

matematik ve dil eğitimi alanlarında interaktif akıllı tahta kullanan öğretmenlere 

yönelik deneysel bir desen kullanılmıĢtır. Bulgulara göre öğretmenler bu teknolojiyi 

anlamakta, fakat büyük bir kısmı bu teknolojinin eğitsel ortamda kullanımını ve 

interaktif öğrenme için uygulanmasını gerçekleĢtirememektedir. Diğer yandan 

interaktif akıllı tahta öğretmenlerin öğretim yaklaĢımlarını geliĢtirmelerine yardımcı 

olmuĢtur. Kalite artıĢının sağlanmasına karĢın, bunun sadece akıllı tahta ile ortaya 

çıktığının yanlıĢ bir düĢünce olabileceği vurgulanmıĢtır. Sonuçta, teknolojilerin tek 

baĢına kullanımının öğrenmeye pozitif yönde katkı sağlayamayacağı saptanmıĢtır. 

Ayrıca öğretmenlerin interaktif öğrenme, kavramsal ve biliĢsel alanlardaki geliĢme 

yaklaĢımlarına iliĢkin bağlantı oluĢturacakları ve bilinç uyandıracakları bir eğitime 

ihtiyaç duydukları sonucuna varılmıĢtır. 
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Slay vd. (2008), geliĢmiĢ ülkelerdeki okullarda akıllı tahta kullanımını 

incelemek için bir araĢtırma yapmıĢtır. AraĢtırmaya katılan öğretmenler dizüstü 

bilgisayar ve projeksiyon görüntüsünü akıllı tahtanın bir parçası olarak algılamıĢ ve 

akıllı tahtayı cazip bir öğrenme aracı olarak tanımlamıĢlardır. Katılımcı öğretmenler 

bilgi ve iletiĢim becerilerine yeterince sahip olmadıklarını ve hizmet içi eğitimin 

bunu sağlamada yetersiz kaldığını vurgulamıĢlardır. AraĢtırma sonuçlarına göre 

öğretmenlerin akıllı tahtadan derslerinde faydalanabilmeleri için ilk önce onların 

bilgi ve iletiĢim becerileri geliĢtirilmelidir. Öğretmenler tarafından derslerde çoklu 

ortam içeriğinin öğrenme ortamına dahil edilmesinin önemli olduğu belirtilmiĢtir. 

Akıllı tahtanın maliyetlerinden dolayı öğretmenlerin dizüstü bilgisayar ve 

projeksiyon cihazını tercih ettiklerini söylemiĢlerdir. 

Türkiye’de ve yurt dıĢında yeni bilgi teknolojilerin okullarda kullanımı ve 

öğretmenin rolü, öğretmenlerin internet kullanımı, okul yöneticileri ve öğretmenlerin 

teknolojiye yönelik tutumları, öğretmenlerin bilgisayara kullanma durumu, bilgisayar 

özyeterlilikleri gibi konularda birçok çalıĢma bulunmaktadır (Demiraslan ve Usluel, 

2005; Akkoyunlu, 2002; Akbaba, 2000).  

Her araç kullanıcısının kullanabilme yeteneğine bağlıdır. Eğer öğretmen akıllı 

tahtayı nasıl kullanacağını bilmezse, sınıfta akıllı tahtanın bulunmasının hiçbir 

anlamı olmayacaktır (Trench, 2007). Miller ve Glover’a (2006) göre eğer 

öğretmenler eleĢtirel düĢünme, iĢbirlikçi öğrenme gibi öğrenme-öğretme stratejilerini 

kullanırlarsa akıllı tahtadan en yüksek Ģekilde verim alabileceklerdir. 

AraĢtırmalar akıllı tahtanın bütün olanaklarını etkili bir Ģekilde kullanmak 

için öğretmenin (Kennewell ve Morgan, 2003); 

 Teknolojik kaynakları kullanma açısından kendisine güveni olması 

 Akıllı tahtanın özelliklerini iyi bilmesi 

 Öğretim programını iyi bilmesi 

 Ġnteraktif öğrenmenin temel prensibini ve mantığını iyi bilmesi 

 Bağımsız öğrenebilmeleri için öğrencilerin yeteneklerini ve kapasitelerini iyi 

bilmesi gerektiğini göstermektedir. 
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1.2.4. Milli Eğitim Bakanlığı Tarafından Akıllı Tahtaya Kadar Yapılan 

Yatırım ve Projeler 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 1998 yılında her okula Bilgi Teknoloji 

Sınıfı sloganıyla baĢlatılan ve akıllı tahta kullanımını içeren Fırsatları AraĢtırma ve 

Teknolojiyi ĠyileĢtirme Hareketi (FATĠH) projesine kadar uzanan çok sayıda proje 

bulunmaktadır. Bu projeler farklı proje destekleri ve farklı aĢamalar aracılığıyla 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  Bu projelerden bazıları ġekil 2’de verilmiĢtir.  

ġekil –2: Akıllı Tahtaya GeçiĢ Sürecinde Yapılan Önemli Bazı Proje 

Yatırımları 

 

ġekil 2’de verilen ve MEB tarafından akıllı tahta yatırımına kadar önemli 

aĢamaları ifade eden bu projeler aĢağıdaki Ģekilde kısaca açıklanabilir.  

 

1.2.4.1. Temel Eğitim Programı Projesi 

Türk Hükümeti ile Uluslar Arası Ġmar ve Kalkınma Bankası (Dünya Bankası) 

arasında Haziran 1998'de Temel Eğitim Programı (TEP) anlaĢması imzalanmıĢtır. 

Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü, "Temel Eğitimin Kalitesinin Arttırılması" alt 

bileĢeni içinde yer alan Bilgisayar ve ĠletiĢim Teknolojileri ile ilintili tüm iĢ ve 

Temel Eğitim 
Programı 

Projesi 

İntel Gelecek 
İçin Eğitim 

Projesi 

MEB İnternete 
Erişim Projesi 

ThinkQuest 
Eğitim Portalı 

Yazarlık 
Yazılımları 

Projesi 
Fatih Projesi 

EBA Projesi 
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iĢlemlerden sorumlu tutulmuĢtur. Ġki aĢamada gerçekleĢtirilen projenin ilk aĢaması 

2003 yılına kadar sürerken, 2002 yılında ise ikinci aĢaması uygulanmaya 

baĢlanmıĢtır (Akbaba-Altun, 2006). Buna göre ilk aĢama TEP I, ikinci aĢama ise TEP 

II olarak adlandırılmıĢtır. 

TEP I. fazı kapsamında yurt çapındaki 2451 ilköğretim okuluna kurulan 2837 

BT sınıfında kullanılmak üzere toplam 2837 sunucu, 42.205 öğrenci bilgisayarı, 

2460 öğretmen bilgisayarı, 2370 idari bilgisayar, 4373 yazıcı ve 2377 tarayıcı ile 

birlikte ofis paketleri, çevre birimleri ve ağ ekipmanları satın alınmıĢtır. Bu okullarda 

kullanılmak eğitim yazılımı satın alınarak okullara dağıtılmıĢtır. Ayrıca kırsal 

kesimdeki 22.854 ilköğretim okuluna 45.065 adet bilgisayar ve çevre birimi 

dağıtılmıĢtır (MEB, 2011). 

TEP II. fazı Eylül 2002 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiĢtir. Bu fazda; Eğitim 

Teknolojileri Genel Müdürlüğü'nün sorumluluğunda, Temel Eğitim Kalitesinin 

arttırılması bileĢeni altında aĢağıdaki faaliyetler gerçekleĢtirilmiĢtir: 

 3000 ilköğretim okula 4000 BT sınıfı kurulması, 

 Yeni eğitim yazılımlarının satın alınması, 

 MEB için karar destek sisteminin araĢtırılması, 

 MEB'e bir eğitim portalının hazırlanması çalıĢmaları yapılması, 

 MEB, TÜTSĠS Projesi, 510 Okula Bilgi Teknoloji Sınıfı Yapım ĠĢi, I. Faz, 

 MEB, Avrupa Yatırım Bankası Projesi, 410 Okula BT Sınıfı Yapımı,  

 MEB, DÜNYA BANKASI Projesi, 690 Okula BTS Yapım ĠĢi, 

 MEB, TEKSTĠL ĠġVERENLERĠ Projesi, 540 Okula BTS Yapım ĠĢi, 

 MEB, UBAK, KĠEM Projesi, 220 Okula BTS Yapım ĠĢi, 

 MEB, KIEM Projesi, 450 Çocuk Esirgeme Kurumuna BTS Yapım ĠĢi, 

 MEB, TÜTSĠS Projesi, 110 Okula BTS Yapım ve Kurulum ĠĢi, 

 MEB, KIEM, Askeri KıĢlalar içindeki 225 Okula BTS Yapım Projesi, 

Ģeklinde sıralanmaktadır. 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 1998 yılında baĢlatılan TEP projeleri ile 

çok sayıda okulun BT alt yapısı ve yazılım ihtiyacı önemli oranda karĢılanmıĢtır.  
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1.2.4.2. Ġntel Gelecek Ġçin Eğitim Projesi 

BT sınıfları ile bilgisayar ve internet alt yapısı zenginleĢtirilen okullarda, 

öğretmen ve öğrencilerin bu imkânlardan faydalanabilmeleri amacı ile Milli Eğitim 

Bakanlığı ve Microsoft firması tarafından bir protokol imzalanmıĢtır. Bu protokol 

kapsamında öğretmen ve öğrencilere yönelik “Ġntel Gelecek Ġçin Eğitim Projesi” 

düzenlenmiĢtir(MEB, 2011).   

Öğretmen Programı 

Gelecek Ġçin Eğitim Projesi ile amaç eğitimde kaliteyi arttırmak, biliĢim 

teknolojilerini öğrencilerin hizmetine sunmak, öğretmenlerin bu teknolojileri 

sınıflarına entegre etmelerine yardımcı olmak ve sınıflarda iĢlenen derslerde 

öğrencilerin biliĢim teknolojilerinden bir araç olarak yararlanmalarını sağlamaktır. 

Bu kapsamda, MEB’nın sorumluluğunda bulunan okullarda görev yapan 30.000'den 

fazla öğretmen söz konusu program kapsamında eğitilmiĢtir. BiliĢim teknolojisi 

sınıflarının sayısı arttıkça eğitim programının da yeni okulları kapsayacak Ģekilde 

geniĢletilmesi sağlanmıĢtır. Adı geçen öğretmen eğitimi programı Türkiye’nin de 

dahil olduğu toplam 40 ülkede uygulanmaktadır. 

Öğrenci Programı 

Öğrenci Programı, uluslararası bir yöntemle; bilgisayar okur-yazarı olan 

öğrencilerin bilgisayar okur-yazarlık seviyelerini artırmaya, olmayanlara bilgisayar 

okur-yazarlığı kazandırmaya yönelik iĢbirliğine dayalı ve proje tabanlı yürütülen 

uluslararası niteliğe sahip bir öğrenci eğitim programıdır.  

 

1.2.4.3. MEB Ġnternete EriĢim Projesi 

Milli Eğitim Bakanlığı ile UlaĢtırma Bakanlığı arasında yapılan MEB 

kurumlarının internet bağlantıları görüĢmeleri sonucunda, Türk Telekomünikasyon 

A.ġ. ile 5 Aralık 2003 tarihinde protokol imzalanmıĢtır.  Bu kapsamda 31 Ekim 2004 

tarihine kadar 20.000 okul/kurumumuza 2007 yılı sonuna kadarda da yaklaĢık 29.000 

adet okul/kurumumuza ADSL internet eriĢimi sağlanmıĢtır. 2008 yılı sonu itibari ile 

33.018 okul/kuruma geniĢ bant ADSL internet eriĢimi sağlanmıĢtır (MEB, 2011).  
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2011 Ağustos ayı itibari ile 37104 okul/kuruma ADSL internet eriĢimi ve 

3790 okul/kuruma Uydu internet eriĢimi olmak üzere toplam 40894 okul/kuruma 

internet sağlanmıĢ bulunmaktadır (MEB, 2011).  

 

1.2.4.4. ThinkQuest Eğitim Portalı 

ThinkQuest, öğrencilerin iletiĢim, eleĢtirel düĢünme ve teknoloji becerileri 

gibi 21. yüzyıla yönelik önemli beceriler geliĢtirmesine yardımcı olan çevrimiçi bir 

öğrenim platformudur. Tüm dünyadaki K-12 okullarına verilen ThinkQuest, birlikte 

öğrenmeyi destekleyen bir proje ortamı; öğrencileri gerçek dünyaya ait sorunları 

çözmeye teĢvik eden teknoloji yarıĢmaları; ödüllü ThinkQuest Kitaplığı, milyonlarca 

kiĢi tarafından ziyaret edilen bir öğrenim kaynağı olmaktadır. ThinkQuest, 1 milyon' 

un üzerinde kayıtlı öğrenci ile 8 farklı dilde (Ġngilizce, Fransızca, Ġspanyolca, 

Almanca, Ġtalyanca, Portekizce, Taylandça, Çince ve Türkçe) bir Eğitim Portalıdır 

(MEB, 2011). 

MEB bu portalı 2007 yılında ilköğretim okullarında hizmete sunmuĢtur. 

Eğitici Formatörlere bu portal hakkında bilgilendirme kursları düzenlenmiĢ, daha 

sonra il, ilçe ve okul olarak formatörler eğitilmiĢtir. Portalın kullanımının arttırılması, 

proje üretiminin teĢvik edilmesi için portal üzerinden çeĢitli yarıĢmalar 

düzenlenmiĢtir. 

 

1.2.4.5. Yazarlık Yazılımları 

Yazarlık yazılımları ile MEB eğitim portalı için hazırlanacak eğitsel içeriğin 

oluĢturulması ve öğretmenlerimizin web tabanlı eğitim materyali (içerik, sunum, 

öğrenme nesnesi, vb.) hazırlamaları amaçlanmıĢtır. Yazarlık platformu, az veya hiç 

programlama becerisi olmayan öğretmen ve öğrencilerin, kaliteli eğitsel web 

sayfaları, internette kullanılabilecek resimler, vektörel animasyonlar, videolar ve ses 

kayıtları, vb. eğitsel uygulamalar oluĢturmalarına imkân sağlayacaktır.  

Yazarlık yazılımları içindeki her bir yazılımda geliĢtirilen, web sayfaları, 

resimler, videolar, vektörel animasyonlar, ses kayıtları birbirleriyle uyumlu biçimde 
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ve istendiğinde bir arada bir web ortamlı uygulama ortamında kullanılabilmelidir 

(MEB, 2011). 

Bu amaçla bütün okullara Adobe Web Premium CS4 DVD’leri dağıtılmıĢtır. 

Daha sonra hizmet içi eğitimlerle Web Tabanlı Ġçerik GeliĢtirme kursları açılmıĢ, 

istekli öğretmenlere kurs verilmiĢtir. 

 

1.2.4.6. Fırsatları Arttırma ve Teknolojiyi ĠyileĢtirme Hareketi (FATĠH 

Projesi) 

Fırsatları Arttırma ve Teknolojiyi ĠyileĢtirme Hareketi Projesi, eğitim ve 

öğretimde fırsat eĢitliğini sağlamak ve okullardaki teknolojiyi iyileĢtirmek amacıyla 

BiliĢim Teknolojileri araçlarının öğrenme-öğretme sürecinde daha fazla duyu 

organına hitap edilecek Ģekilde derslerde etkin kullanımı için; okulöncesi, ilköğretim 

ile ortaöğretim düzeyindeki tüm okulların 620.000 dersliğine dizüstü bilgisayar, 

projeksiyon cihazı ve internet altyapısı sağlanması amaçlanmaktadır. Dersliklere 

kurulan BT donanımının öğrenme-öğretme sürecinde etkin kullanımını sağlamak 

amacıyla öğretmenlere hizmet içi eğitimler verilecektir. Bu süreçte öğretim 

programları BT destekli öğretime uyumlu hale getirilerek eğitsel e-Ġçerikler 

oluĢturulacaktır. Bu kapsamda FATĠH projesi beĢ ana bileĢenden oluĢmaktadır 

(MEB, 2010a).  

FATĠH Projesi MEB tarafından yürütülmekte olup, UlaĢtırma Bakanlığı 

tarafından desteklenen bir projedir. 3 yılda tamamlanması planlanmıĢtır. 1. Yıl 

ortaöğretim okulları, 2. Yıl ilköğretim ikinci kademe, 3. Yıl ise ilköğretim birinci 

kademe ve okul öncesi kurumlarının ihtiyaçlarının tamamlanması hedeflenmektedir 

(MEB, 2010a).  

Fatih Projesi BileĢenleri 

1. Donanım Altyapısının ĠyileĢtirilmesi BileĢeni: Bu kapsamda okulöncesi, 

ilköğretim ve ortaöğretim düzeyindeki tüm okulların bütün dersliklerine 

(620.000 derslik) birer adet dizüstü bilgisayar ve projeksiyon cihazı 

sağlanacaktır. Her okula en az bir adet çok amaçlı fotokopi makinesi, akıllı 

tahta, doküman kamera ve mikroskop kameranın bulunduğu akıllı bir sınıf 
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oluĢturulacaktır. Bunların yanında her ilde toplam 110 merkezde uzaktan 

hizmet içi eğitim merkezleri kurulacaktır. 

2. e-Ġçeriğin Sağlanması ve Yönetilmesi BileĢeni: Öğretim programlarına uygun 

ve derslerde yardımcı birer ders materyali olarak kullanılmak üzere elektronik 

içerikler sağlanacaktır. Bu e-Ġçeriklerin ses, video, animasyon, sunu, 

fotoğraf/resim gibi çoklu ortam bileĢenleri ile desteklenmiĢ öğrenme 

nesnelerinden ve etkileĢimli e-kitaplardan oluĢması planlanmıĢtır. Bu e-

içeriklere öğretmenler ve öğrenciler web tabanlı ortamlarda hem çevrimiçi 

hem de çevrimdıĢı biçimde kolaylıkla ulaĢabilecektir. 

3. Öğretim Programlarında Etkin BT Kullanımı BileĢeni: Öğretim 

programlarının BT kullanımını desteklemesi amacıyla; öğretmen kılavuz 

kitaplarının okullarımızın dersliklerine sağlanan donanım altyapısı ve eğitsel 

e-içeriğin etkin kullanımını içerecek Ģekilde yenilenmesi planlanmıĢtır. 

4. Derslerde BT Kullanımı Ġçin Öğretmenlere Hizmetiçi Eğitim BileĢeni: Proje 

bileĢeni kapsamında; okullarımızda görev yapan yaklaĢık 600.000 öğretmenin 

sınıflara sağlanan donanım altyapısını, eğitsel e-içerikleri ve BT'ye uyumlu 

hale getirilen öğretmen kılavuz kitaplarını etkin biçimde kullanma 

becerilerini geliĢtirmelerine dönük yüz yüze ve uzaktan eğitim aracılığıyla 

hizmetiçi eğitim faaliyetleri planlanmıĢtır. 

5. Ağ Altyapısı ve GeniĢ Bant Ġnternet Kullanımı ile Bilinçli ve Güvenli BT 

Kullanımının Sağlanması BileĢeni: Bu kapsamda her dersliğe geniĢ bant 

internet eriĢimi kablolu bağlantı ile sağlanacaktır. Eğitim-öğretim 

süreçlerinde BT araçlarıyla birlikte internetin de bilinçli ve güvenli 

kullanımını sağlamak için gerekli donanım ve yazılım altyapısının 

kurulmasının yanında mevzuat düzenlemesi de yapılacaktır. 
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1.2.4.7. Eğitim BiliĢim Ağı (EBA) Projesi 

FATĠH Projesi bünyesinde ihtiyaç duyulan e-Ġçeriğin geliĢtirilmesi, 

güncellenmesi, uygulanması vb. iĢlemlerini gerçekleĢtirilmesi için Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından Eğitim BiliĢim Ağı Projesi yürütülmektedir. Bu kapsamda 

aĢağıdaki hizmetlerin sağlanması planlanmaktadır (MEB, 2010b); 

 Devasa Ġntranet: Okul ve Eğitim kurumları arasında Ġntranet bağlantıları 

kullanılarak takılma, tıkanma gibi sorunların olmadığı bir internet ağına 

kavuĢturulacak. 

 Doküman Yönetim Sistemi; Dokümanların elektronik olarak yönetilmesi 

planlanmaktadır. E-imza, e-gönderme, e- takip ve arĢivleme özellikleri ile 

dökümanlar daha verimli bir Ģekilde kullanılacaktır. Sistem her türlü varıĢ, 

bekleme, kalıĢ sürelerini verecektir. ArĢivleme özelliği olan bu sistemde sesli 

görüntülü iletiĢimin ücretsiz olması planlanmaktadır. ĠletiĢimde kör nokta 

kalmayacak, karasal olarak Telekom, havadan ise TÜRKSAT desteği 

alınacaktır. 

 EBA içeriklerinden birisi de “Evde ders verebilir miyiz?” fikrinden 

doğmuĢtur. Online telafi ve destek dersleri bu sistemde yapılandırılacaktır. 

 Sıcak haberler, illerdeki uygulamalar, projeleri EBA ağında duyurabileceğiz. 

Bir projeyi duyurmak yaygınlaĢtırmak oldukça kolaylaĢacaktır. 

 Resimler, videolar, yazılar vb. için meta etiketleri çok önemlidir. Örneğin 

resimler “Dc00005.jpg” Ģeklinde etiketlenmekte bu da arama motorlarında 

gerçek anlamda indekslenememesi sonucunu doğurmaktadır. Örneğin resme 

“okul.jpg” gibi içeriğiyle örtüĢen bir isim verilmesi uygundur. 

 MEB intranet içinde güvenli, hızlı bir arama motoru geliĢtirmektedir. Arama 

motoru word, pdf dosyaları içinde de arama yapabilecektir. MEB teknik, 

eğitsel, pedagojik, kaliteli, yararlı, kullanılabilir, ayağı yere basan, güvenilir 
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e-içerik sağlamak amacındadır (Hala bazı okullarda 67 ili gösteren haritalar 

kullanılmaktadır). Ġçerik güncel ve kullanılabilir olmalıdır. 

 Ayrıca Eğitek yetkilileri soru bankası projesi, E-takip (Sınav evraklarının 

dijital kontrolü), Yunus Emre Türkçe sertifikası (Toefl sınavının karĢılığı) 

gibi projelerinin de gerçekleĢtirilmesi planlanmaktadır. 

 Sınav merkezlerinin kurularak, burada dijital gözetim birimleriyle sınav 

gözetimi ve denetimi yapılacaktır. Sınav Merkezi binasında gözetim, Ġl 

gözetim Birimi ve Genel Merkez gözetim ve destek birimleri sınavda online 

görev yapacaktır. Sınavların online olarak yapılması ve anında sonuçlara 

ulaĢılabilmesi hedeflenmektedir. 

 Öğrencilerin her yerden ulaĢabileceği, uzman kiĢilerden cevap alabileceği 

güvenli bir etkileĢimin çalıĢmaları da EBA projesi kapsamındadır. 

 Öğrencinin öğrenme hakkı kadar öğrenmeme hakkı da olabilir. Bu amaçla 

öğrencinin dilediği zaman ve mekânda eğitim alabileceği içerik sistemleri 

hazırlanmaktadır. Her sınıf düzeyine göre müfredat haritaları çıkarılmaktadır.  

 EBA ağında radyo ve Tv bölümlerinde Ģu an 2000 ders seslendirilmiĢ olup 

ayrıca 1700 video vardır. ÇalıĢmalar sürdürülerek yeni videolar 

oluĢturulmaktadır. 

 

1.3. Fen ve Teknoloji Dersi Eğitimi 

Bilim bir alandaki varlıkları ve olayları inceleme, açıklama, onlara iliĢkin 

genelleme ve ilkeler bulma, bu ilkeler yardımıyla gelecekteki olaylar kestirme 

gayretleri olarak açıklanmaktadır. Bilim, doğal çevreyi incelemeye yönelik bir süreç 

ve bu sürecin ürünü olan organize bilgilerden kurulu bilgiler bütünüdür (Bayrak, 

2003). Fen Bilimi, bilginin tabiatını düĢünme, mevcut bilgi birikimini anlama ve yeni 

bilgi üretme sürecidir (Ayas vd.,1993). 

Günümüz eğitim sisteminde öğrencilere mevcut bilgileri aktarmaktan çok, 

bilgiye ulaĢma yollarının kazandırılması amaçlanmıĢtır. BaĢka bir deyiĢle, 

öğrencilerin zihinsel yetenekleri ve problem çözme becerileri geliĢtirilmelidir. Söz 

konusu yetenek ve becerilerin geliĢtirilmesine olanak sağlayan derslerin basında da 
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fen bilgisi dersi gelir. Bu derste öğrencilerin, içinde yasadıkları doğal çevreyi ve 

evreni bilimsel yöntemlerle ele alıp incelemeleri amaçlanmıĢtır. Çocukların yaĢama 

kolay uyum sağlayabilmeleri, içinde yaĢadıkları çevreyle ilgili gözlem yapma ve 

olaylar arasında neden-sonuç iliĢkilerini kurma becerilerini kazanmıĢ olmalarını 

gerektirir. Bu becerilere sahip olan öğrenciler, çeĢitli olaylar ve durumlar karĢısında 

nesnel ve doğru karar verme alıĢkanlığı kazanmıĢ olurlar. Çocuklar bir yandan içinde 

yaĢadıkları çevreyi anlayıp yorumlamaya, bir yandan da çevredeki karmaĢık duruma 

düzenlilik getirmeye çalıĢırlar. Ayrıca fen dersleri, araĢtıran, tartıĢan, deneyen, 

gözlem yapan, sürekli olarak bilgilerini arttıran ve beraberinde bilimsel tutumlar 

geliĢtiren bireylerin yetiĢtirilmesinde önemli bir iĢlevi yerine getirir (Kaptan, 1998). 

 

1.3.1. Fen ve Teknoloji Eğitiminin Amaçları 

Fen ve Teknoloji Dersi 6, 7 ve 8. Sınıf Öğretim Programı, reform kelimesinin 

içini dolduracak bir vizyonla, halen uygulanmakta olan Fen Bilgisi Programı 

hakkındaki görüĢler değerlendirilerek, geliĢmiĢ ülkelerde yürürlükte olan çok sayıda 

fen dersi programı incelenerek, uluslararası fen eğitimi literatürü izlenerek ve 

Türkiye’de değiĢik yörelerdeki koĢul ve olanaklar dikkate alınarak hazırlanmıĢ bir 

programdır (MEB, 2005). 

Ġlköğretim 4 ve 5. sınıfta islenen ünitelerde ele alınan konular, tekrardan ve 

kavram kopukluklarından kaçınılarak sarmal bir anlayıĢ çerçevesinde daha zengin 

içerikte ele alınmıĢ, 6, 7 ve 8. Sınıf Fen ve Teknoloji Dersi Öğretim Programı, 4 ve 5. 

Sınıf programı ile uyumlandırılmıĢtır. Ayrıca, fen konularının gündelik hayata ve 

teknolojiye yansıyan yönlerine daha çok ağırlık verilerek Fen Bilgisi dersinin adı, 

Fen ve Teknoloji olarak değiĢtirilmiĢ ve haftada 4 saat olarak okutulması 

öngörülmüĢtür (MEB, 2005). 

 

1.3.1.1 Fen ve Teknoloji Dersi Öğretim Programının Temel YaklaĢımı 

Bilimsel bilginin katlanarak arttığı, teknolojik yeniliklerin büyük bir hızla 

ilerlediği, fen ve teknolojinin etkilerinin yaĢamımızın her alanında belirgin bir 
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Ģekilde görüldüğü günümüz bilgi ve teknoloji çağında, toplumların geleceği 

açısından fen ve teknoloji eğitiminin anahtar bir rol oynadığı açıkça görülmektedir. 

Bu nedenle, geliĢmiĢ ülkeler baĢta olmak üzere bütün toplumlar sürekli olarak 

fen ve teknoloji eğitiminin kalitesini artırma çabası içindedir. 

ÇeĢitli ülkelerdeki program reform hareketleri incelendiğinde, toplumdaki 

tüm bireylerin fen ve teknoloji okuryazarı olarak yetiĢtirilmesinin vurgulandığı 

görülmektedir. Tüm vatandaĢların fen ve teknoloji okuryazarı olarak yetiĢmesini 

amaçlayan Fen ve Teknoloji Dersi Öğretim Programı’nın genel amaçları aĢağıda 

sunulmuĢtur (MEB, 2005); 

 Doğal dünyayı öğrenmeleri ve anlamaları, bunun düĢünsel zenginliği ile 

heyecanını yasamalarını sağlamak, 

 Her sınıf düzeyinde bilimsel ve teknolojik geliĢme ile olaylara merak 

duygusu geliĢtirmelerini teĢvik etmek, 

 Fen ve teknolojinin doğasını; fen, teknoloji, toplum ve çevre arasındaki 

karĢılıklı etkileĢimleri anlamalarını sağlamak, 

 AraĢtırma, okuma ve tartıĢma aracılığıyla yeni bilgileri yapılandırma 

becerileri kazanmalarını sağlamak, 

 Eğitim ile meslek seçimi gibi konularda, fen ve teknolojiye dayalı meslekler 

hakkında bilgi, deneyim, ilgi geliĢtirmelerini sağlayabilecek alt yapıyı 

oluĢturmak, 

 Öğrenmeyi öğrenmelerini ve bu sayede mesleklerin değiĢen mahiyetine ayak 

uydurabilecek kapasiteyi geliĢtirmelerini sağlamak,   

 KarĢılaĢabileceği alıĢılmadık durumlarda, yeni bilgi elde etme ile problem 

çözmede fen ve teknolojiyi kullanmalarını sağlamak, 

 KiĢisel kararlar verirken uygun bilimsel süreç ve ilkeleri kullanmalarını 

sağlamak, 

 Fen ve teknolojiyle ilgili sosyal, ekonomik ve etik değerleri, kiĢisel sağlık ve 

çevre sorunlarını fark etmelerini, bunlarla ilgili sorumluluk taĢımalarını ve 

bilinçli kararlar vermelerini sağlamak, 

 Bilmeye ve anlamaya istekli olma, sorgulama, mantığa değer verme, 

eylemlerin sonuçlarını düĢünme gibi bilimsel değerlere sahip olmalarını, 
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toplum ve çevre iliĢkilerinde bu değerlere uygun Ģekilde hareket etmelerini 

sağlamak, 

 Meslek yaĢamlarında bilgi, anlayıĢ ve becerilerini kullanarak ekonomik 

verimliliklerini artırmalarını sağlamaktır.  

 

1.3.1.2. Fen ve Teknoloji Dersi Öğretim Programının Temel Yapısı 

Fen ve Teknoloji dersi öğretim programının temel yapısı az sayıda kavram ve 

bilginin gerçek bir öğrenmeye imkân verir tempoda sunumunu sağlayacak Ģekilde 

seçilmiĢtir. Öğrencilerin fen ve teknoloji okuryazarı bireyler olarak yetiĢmeleri için 

programın elveriĢli bir çerçeve oluĢturmasına özen gösterilmiĢtir. Programda 

yapılandırıcı öğrenme yaklaĢımı öncelikli olup öğrenmenin her bireyin zihninde, 

çoğu zaman o bireye özgü bir süreç sonunda gerçekleĢtiği görüsüne ağırlık 

verilmiĢtir. Bu anlamda, öğretim programında öğrenciyi fiziksel ve zihinsel olarak 

etkin kılan, yapılandırıcı yaklaĢıma uygun çeĢitli öğretim stratejilerine yer verilmiĢtir 

(MEB, 2005). 

Programda, geleneksel ölçme ve değerlendirme yöntemleri ile birlikte 

alternatif ölçme ve değerlendirme yaklaĢımları benimsenerek bireysel farklılıkları 

hesaba katılarak farklı etkinliklerin seçimi ve yeri geldikçe öğrencilerle birebir 

ilgilenme teĢvik edilmiĢtir (MEB, 2005). 

Programda sarmallık ilkesi esas alınmıĢ, pek çok konuya, gittikçe derinleĢen 

bir içerikle her sınıfta yer verilmiĢ; böylece yeterli sıklıkla geriye gönderme 

sağlanarak öğrenilenlerin pekiĢtirilmesi için alt yapı oluĢturulmuĢtur. Programın ilgili 

diğer derslerin programlarıyla paralelliği ve bütünlüğü gözetilmiĢtir. Ayrıca uygun 

olan yerlerde, islenen konunun katkıda bulunduğu ara disiplin kazanımlara gönderme 

yapılmıĢtır (MEB, 2005). 

 

1.3.1.3. Fen ve Teknoloji Öğretiminde Kullanılabilecek Araçlar 

Fen ve Teknoloji Dersi Öğretim Programı uygulanırken etkileĢimli, ilgi çeken 

ve çeĢitli yazılı/yazılı olmayan kaynaklar kullanılmalıdır. Geleneksel basılı 
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materyaller, laboratuvar araç ve gereçleri, görsel/iĢitsel kaynaklar ve bilgisayar 

yazılımları öğrencilerin öğrenme deneyimlerini zenginleĢtiren unsurlardır (MEB, 

2005). 

 

1.3.1.3.1. Laboratuvar Araç, Gereç ve Materyalleri 

Yaparak, düĢünerek gerçekleĢtirilen öğrenme etkinlikleri bütün fen 

programlarında temel bir öğrenme öğretme stratejisidir. Belirli araç, gereç ve 

materyaller kullanılarak gerçekleĢtirilen bu etkinlikler, basit gösteri deneylerinden 

karmaĢık fen araĢtırmaları veya deneylerine kadar çeĢitli düzeylerdedir. Bu 

etkinlikler gerçekleĢtirilirken sınıf düzeyine uygun, salt eğitim amaçlı araç, gereç ve 

materyallerin yanında, günlük yaĢamda kullanılan araç gereçlerden de 

yararlanılabilir. 

 

1.3.1.3.2. Basılı Kaynaklar 

Öğrenme ve öğretme süreci için birçok yeni ortam geliĢtirilmiĢ olsa da basılı 

materyaller hâlen en çok kullanılan kaynaklardır. Fen öğretimiyle ilgili öğrenci ders 

ve öğretmen kılavuz kitapları, deney ve gösteri etkinliklerini içeren fen etkinlik 

kitapları, fen ansiklopedileri, ders kitabını destekleyici yardımcı fen kitapları basılı 

materyallerdir. 

 

1.3.1.3.3. Basılı Olmayan Kaynaklar 

Görüntü kayıtları, bilgisayar yazılımı, CD-ROM gibi çeĢitli kaynaklar 

piyasada mevcuttur ve bunlar giderek çeĢitlenmektedir. Bilgisayar yazılımı ve CD-

ROM’lar maliyet, güvenlik, eriĢilebilirlik gibi sebeplerle yapılamayan deneylerin 

veya incelenemeyen olayların benzetim (simülasyon) gösterilmesine ve 

modellenmesine imkân vermektedir. Fen ve Teknoloji Dersi 4 ve 5. Sınıf Öğretim 

Programı böyle eğitim araçlarının kullanımını teĢvik eder. 
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1.3.1.3.4. Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojileri 

Bilimsel düĢüncenin geliĢtirilmesinde, uygulanmasında ve böylece fen 

öğreniminin kolaylaĢtırılmasında bilgisayar ile diğer bilgi ve iletiĢim teknolojileri 

oldukça önemli fırsatlar sağlar. Bu nedenle, öğrenme ve öğretme sürecinde mümkün 

olduğu kadar bilgi ve iletiĢim teknolojilerinden faydalanılmalıdır. 

Ġnternet aracılığı ile fen ve teknoloji öğretiminde uzaktan dünya çapında 

uyarlanmıĢ deney tasarımlarını uygulayabilme, projelere ve araĢtırma ödevlerine 

kaynak etme hususlarında faydalanılmaktadır. Ġnternetin uzaktan eğitim 

uygulamalarında kullanılmaya baĢlanılmasından sonra ne kadar avantajlı olduğu 

anlaĢılmaya baĢlanmıĢ ve günümüzde bu alana yönelim dikkat çekmeye baĢlamıĢtır. 

Eğitsel çalıĢmalarla ilgili herhangi bir alanda araĢtırma yapılacak konu, 

günlük yaĢama iliĢkin sıradan, bilimsel ya da iĢ dünyasıyla ilgili olabilir. Bunun 

dıĢında aranacak konu daha baĢka fen ve teknoloji ile ilgili bilgiler olabilir. Günün 

hangi saatinde olursa olsun, internette bu konularla ilgili adreslere ve bilgilere 

kolayca ulaĢılabilir. Bunun için en kolay yol ise arama motorlarıyla çalıĢmaktır 

(Nakilcioğlu, 2007). 

 

1.3.1.4. Fen Eğitimi ve Teknoloji ĠliĢkisi 

Günümüzde insan hayatının her dakikası, fen bilimleriyle ilgili olgu, olay, 

süreç ve teknolojik ürünlerle Ģekillenmektedir. Her bilim alanı, araĢtırmalarını, fen 

bilimlerinin teknolojik ürünü olan araçlarla yürütmekte, verilerini onlarla isleyip 

değerlendirmektedir. Her 6–7 yılda bir, iki katına çıkan fen bilimleri alanındaki 

bilgileri izlemek bile, fen ve teknoloji alanında çalıĢan insan gücünün iyi yetiĢmiĢ 

olmasını gerektirmektedir. Fen bilimleri alanında yetiĢmiĢ insan gücüne yeteri kadar 

sahip olmayan ülkelerin, teknoloji alanında diğer ülkelere bağımlı olmaktan 

kurtulamadıkları bilinen bir gerçektir (Çilenti, 1985). 

Fen ve teknolojinin birçok ortak yönü vardır. Hem bilimsel araĢtırmalarda 

hem de teknolojik tasarım süreçlerinde benzer beceriler ve zihinsel alıĢkanlıklar 

kullanılır. Fen ve teknolojiyi birbirinden ayıran en önemli özellik, amaçlarının farklı 
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olmasıdır. Fennin amacı doğal dünyayı anlayarak açıklamaya çalıĢmak; teknolojinin 

amacı ise insanların istek ve ihtiyaçlarını karĢılamak için doğal dünyada değiĢiklikler 

yapmaktır (MEB, 2005). 

Fen ve teknolojideki buluĢlar toplumun yararı için kullanılmakta, ancak 

teknolojinin yeni ürünlerini kullanırken dikkatli olmak gerekmektedir. Teknoloji, fen 

bilimlerinin uygulamaya yansıması olduğu kabul edilmektedir (Yenice, 2003). Bu 

nedenle amaç, her ne Ģekilde olursa olsun teknolojiyi tüketircesine kullanmak değil, 

gerektiğinde uygun Ģekillerde kullanarak faydalı hale getirmektir. 

 

1.4. Problem Durumu 

Eğitim sistemi artık teknoloji boyutunun eğitimle birleĢtirilmesi gereğinden 

hareketle teknolojiye verdiği önemi gözler önüne sermiĢtir. 2004 yılında yapılan 

öğretim programı değiĢiklikleriyle fen bilgisi dersinin adı “fen ve teknoloji” olarak 

değiĢtirilmiĢtir. Bu yeni hazırlanan programda geleneksel yaklaĢımdan farklı olarak 

yapılandırmacı yaklaĢıma dayalı öğretim içerisinde etkinliklere önem verilmiĢtir. Bu 

etkinliklerde, öğretmenin rolü; bilgiyi öğrenciye pasif olarak aktarmak yerine, 

öğrencilerin öğrenmelerine yardımcı olmak, onları yönlendirerek öğrenmelerine 

uygun ortamlar hazırlamak ve etkinlikleri onların yapmalarını sağlamaktır. Bu 

öğrenme ortamlarını oluĢturabilmek ve öğrencilerde anlamlı ve kalıcı öğrenmeyi 

gerçekleĢtirebilmek için değiĢik öğretim yöntemleri içerisinde teknoloji de 

kullanılarak öğrenciyi merkeze alabilecek düzenlenmelerin yapılması gerekmektedir 

(Birinci Konur, Sezen ve Tekbıyık, 2008) .   

Özellikle ilköğretim çağındaki öğrencilerin soyut kavramları öğrenmede 

zorlandıkları düĢünüldüğünde, bu kavramların öğrenci seviyesine uygun bir Ģekilde 

somutlaĢtırılmasında ve adeta canlı bir Ģekilde sunulmasında, derinlemesine 

öğrenilmesinde ve tekrar tekrar olayların gözlemlenmesinde eğitim teknolojisi 

araçları önemli bir rol oynamaktadırlar. Ayrıca kaynak çeĢitliliği, kaynaklara hızlı 

eriĢim, bilgi paylaĢımı gibi durumlarda internet ve multimedya araçları çok önemli 

bir yer tutmaktadır (Akpınar, AktamıĢ ve Ergin, 2005). 
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Akıllı tahtanın bilgisayar ve projeksiyon kullanımından faklı yönleri arasında; 

öğretmenin, oturduğu yerden tahtaya istediği müdahaleyi yapabilmesi, derse aktif 

katılabilmesi, farklı öğretim stillerinin uygulanmasına olanak vermesi; daha çok 

gruba hitap edilebilmesi; öğretmene ders esnasında tahtaya yazılanları kaydederek 

gerektiğinde daha sonra da kullanabilme veya öğrencileri ile paylaĢabilme imkanı 

sunabilmesi; ölçme değerlendirmede çeĢitliliği artırması gibi yararları 

sayılabilmektedir (Kayaduman, Sırakaya ve Seferoğlu, 2011).  

Bu açıdan teknoloji kullanımının önemli olduğu Fen ve Teknoloji dersinde 

projeksiyon cihazı ve bilgisayar yaygın bir Ģekilde kullanılmaktadır. Ancak akıllı 

tahta gibi yeni bir teknoloji kullanmanın projeksiyon cihazı ve bilgisayar kullanımına 

göre fen ve teknoloji dersinde öğrencilerin akademik baĢarısı, derse yönelik tutum ve 

motivasyonlarının birlikte araĢtırıldığı literatüre rastlanamamıĢtır. AraĢtırmanın bu 

açığı gidereceği umulmaktadır. 

 

1.5. AraĢtırmanın Önemi 

Günümüz eğitim sisteminde yapılandırmacı eğitim anlayıĢının benimsendiği, 

öğrencinin merkeze alındığı, bilgiyi sorgulayan, özümseyen ve iĢe koĢan bireyler 

hedeflenmektedir. Edgar Dale tarafından ortaya atılan YaĢantı Konisi öğretim 

teknolojilerinin yapılandırmacı yaklaĢıma geçilmesinde pek çok uzman tarafından 

temel kabul edilmektedir (ĠĢman, 2011; Yalın, 2010; Demirel, Seferoğlu ve Yağcı, 

2004 ). Teknoloji bu geçiĢte önemli bir görev üstlenmektedir. Öğrenciye bilginin 

somutlaĢtırılması, bilginin karmaĢık yerine basit olarak sunulması, çok sayıda duyu 

organına hitap etmesi ve yaparak yaĢayarak öğrenmesi amacıyla eğitim sürecine her 

geçen gün yeni bir teknoloji dahil edilmektedir.  

Bu amaçla Milli Eğitim Bakanlığı baĢta olmak üzere tüm eğitim kurumları 

sürekli teknolojiye yatırım yapmaktadır. Gelinen noktada FATĠH Projesi olarak 

adlandırılan projenin adımlarından biri de bütün dersliklerin geliĢtirilmiĢ akıllı tahta 

seçenekleri ile donatılmasıdır. Bu çapta yapılan büyük bir yatırımın öğrenci ve 

öğretmen üzerinden değerlendirilmesi, bir çıktı olarak akademik alana kazandırılması 

planlama sürecini etkilemesi açısından önemlidir. Ayrıca öğrencilerin derse yönelik 
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tutum ve motivasyonları üzerindeki etkilerin ortaya konması da ayrı bir önem 

taĢımaktadır. Akıllı tahta kullanıma yönelik öğrencilerden alınacak dönüt ve 

önerilerin de alana katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

 

1.6. AraĢtırmanın Amaçları 

Bu araĢtırmanın amacı akıllı tahta kullanımının öğrencilerin fen ve teknoloji 

dersi baĢarı, tutum ve motivasyonları üzerindeki etkisini araĢtırmak ve öğrencilerin 

akıllı tahta kullanımına yönelik görüĢlerini belirlemektir. Bu amaca yönelik 

aĢağıdaki sorulara yanıtlar aranmıĢtır; 

1- Akıllı tahta kullanılan öğrencilerin Fen ve Teknoloji dersi akademik baĢarıları 

ile akıllı tahta kullanılmayan öğrencilerin ilgili derse olan akademik baĢarıları 

anlamlı düzeyde farklılaĢmakta mıdır? 

2- Akıllı tahta kullanılan öğrencilerin Fen ve Teknoloji dersine olan 

motivasyonları ile akıllı tahta kullanılmayan öğrencilerin ilgili derse olan 

motivasyonları anlamlı düzeyde farklılaĢmakta mıdır?  

3- Akıllı tahta kullanılan öğrencilerin Fen ve Teknoloji dersine olan tutumları ile 

akıllı tahta kullanılmayan öğrencilerin ilgili derse olan tutumları anlamlı 

düzeyde farklılaĢmakta mıdır? 

4- Akıllı tahta kullanımına yönelik Fen ve Teknoloji ders öğretmeninin görüĢleri 

nelerdir? 

5- Akıllı tahta kullanılarak yürütülen Fen ve Teknoloji dersine katılan öğrenciler 

akıllı tahtanın   

a. sağladığı avantajlara yönelik görüĢleri,  

b. kullanımında karĢılaĢılan sorunlara yönelik görüĢleri, 

c. daha etkin kullanımı için getirdikleri öneriler nelerdir? 
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1.7. AraĢtırma Sınırlılıkları 

Akıllı tahtanın öğrencilerin akademik baĢarısı, derse yönelik motivasyon ve 

tutumları üzerindeki etkisinin ve öğretmen görüĢlerinin araĢtırıldığı bu araĢtırma; 

- 2011-2012 eğitim öğretim yılı,  

- Konya ili, Selçuklu ilçesi sınırları içerisinde bulunan AkĢemseddin 

Ġlköğretim Okulu,  

- 7. sınıf Fen ve Teknoloji dersi Kuvvet ve Hareket Ünitesi  

- ve araĢtırmaya katılan ders öğretmeni ve deney grubundaki öğrenci 

görüĢleri ile sınırlıdır.  

 

1.8. Sayıltılar 

AraĢtırmaya katılan öğrencilerin aynı düzeyde teknoloji kullanım becerilerine 

ve fırsat eĢitliğine sahip oldukları varsayılmıĢtır. 
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2. ĠLGĠLĠ LĠTERATÜR 

Akıllı tahta kullanımının öğrencilerin fen ve teknoloji dersi baĢarı, derse 

yönelik motivasyonları ve tutumları üzerindeki etkisi ve öğrenci görüĢleri ile akıllı 

tahta kullanımının değerlendirildiği bu araĢtırma için aĢağıdaki alanyazına 

ulaĢılmıĢtır. 

Akpınar, AktamıĢ ve Ergin (2005) fen bilgisi dersinde eğitim teknolojisi 

kullanılmasına iliĢkin öğrenci görüĢlerinin saptanması amacıyla yaptıkları 

çalıĢmalarında; öğrenmeye destek, ilgiyi artırma, araĢtırma imkânlarını geniĢletme, 

bilgisayarın öğrenmeye etkisi ve baĢarıyı artırmaya iliĢkin öğrenci görüĢleri alınmıĢ 

ve öğretmenlerin eğitim teknolojisi araç gereçlerini fen bilgisi dersinde kullanma 

sıklıklarını araĢtırmıĢlardır. 485 ilköğretim sekizinci sınıf öğrencisine uygulanan 

ölçekler sonucunda; özel okullar ile sosyoekonomik düzeyi yüksek olan resmi 

okulların lehine anlamlı farklılıklar bulunmuĢtur. Ayrıca fen bilgisi öğretmenlerinin 

teknoloji kullanım sıklığı da yine aynı okullar için anlamlı farklılıklar olduğunu 

ortaya koymuĢtur. 

Aykanat, Doğru ve Kalender (2005)’ in bilgisayar destekli kavram haritaları 

yönteminin ilköğretim okullarındaki öğrencilerin fen baĢarısı üzerindeki etkisini 

incelemek amacıyla yaptıkları çalıĢmada “Canlının Ġç Yapısına Yolculuk” ünitesi 

“hücre” konusu ele alınmıĢtır. ÇalıĢmanın örneklemini oluĢturan 4 altıncı sınıf 

Ģubesinden bir deney bir de kontrol grubu oluĢturulmuĢ, deney grubunda bilgisayar 

destekli kavram haritaları öğretim yöntemiyle konu anlatılırken kontrol grubunda 

geleneksel sınıf öğretimi gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmada elde edilen bulgular 

neticesinde bilgisayar destekli kavram haritaları öğretim yönteminin öğrencilerin 

baĢarılarını artırmada geleneksel öğretim yöntemine göre daha etkili olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Beeland (2002), “Öğrenci Ġlgisi, Görsel Öğrenme ve Teknoloji: Akıllı Tahta 

Yardım Edebilir mi?” isimli araĢtırmasında 10 öğretmenin akıllı tahta kullanarak 

derslerini anlatmaları sağlanmıĢtır. Öğrencilerden ve öğretmenlerden alınan bilgilere 

göre akıllı tahtanın öğrenci ilgisini arttırdığı, dikkatini çektiği ve baĢarısını arttırmak 

için öğretmene yardımcı olduğu sonuçlarına varılmıĢtır. 
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Bilici, (2011) tarafından yapılan “Öğretmenlerin BiliĢim Teknolojileri 

Cihazlarının Eğitsel Bağlamda Kullanımına Ve Eğitimde Fatih Projesine Yönelik 

GörüĢleri: Sincan Ġl Genel Meclisi Ġ.Ö.O. Örneği” isimli çalıĢmada Fatih Projesi 

kapsamına alınan pilot okuldaki öğretmen görüĢlerine yer vermiĢtir. ÇalıĢmada anket 

yolu ile 42 öğretmenden veri toplanmıĢtır. Katılımcıların büyük çoğunluğu BT 

cihazlarının kullanımı ile ilgili olarak derslerinin daha etkin verimli hale geldiğini, 

zamandan tasarruf ettiklerini, derslerin daha eğlenceli hale geldiğini, görsellik 

sayesinde öğrettiklerinin daha kalıcı hale geldiğini, öğrencilerinin böylelikle 

derslerde iĢledikleri konuları daha kolay öğrendiklerini, öğrencilerinin motive 

olduklarını ifade etmiĢlerdir. Öğretmenlerin tamamına yakını etkileĢimli tahta 

kullanımı ve e-içerik hazırlama ve geliĢtirme konularında hizmetiçi eğitim almak 

istediklerini belirtirken, akıllı tahta da kullanılan projeksiyonlardan memnun 

olduklarını dile getirmiĢlerdir. 

Çömek (2003), fen bilgisi öğretiminde "Isı ve Isının Maddedeki Yolculuğu" 

ünitesinin bilgisayar destekli öğretim materyalleri ile öğretilmesinin öğrenci 

baĢarısına etkisi baĢlıklı çalıĢmasında, ilköğretim 5. sınıf öğrencileri deney grubu ve 

kontrol grubu olarak iki gruba ayrılmıĢtır. "Isı ve Isının Maddedeki Yolculuğu" 

ünitesi kontrol grubuna klasik (geleneksel) öğretim yöntemiyle anlatılırken, deney 

grubuna bilgisayar destekli öğretim materyalleri ile desteklenerek anlatılmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda elde edilen bulgular ile her iki grubun baĢarıları 

karĢılaĢtırılmıĢtır ve deney grubunda bulunan öğrencilerin kontrol grubunda bulunan 

öğrencilere göre daha baĢarılı oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Gillien vd. (2006) “Öğrenmede Bir Devrim: Ġngiltere Ġlköğretim Okullarında 

Akıllı Tahtanın Pedagojik Etkinliklerde Kullanımı” isimli araĢtırmalarında akıllı 

tahta özelliklerinin öğrenci-öğretmen etkileĢiminde iletiĢimsel ve pedagojik bir araç 

olarak kullanılma yolları, öğrenme-öğretme sürecinde akıllı tahta derse aktif 

katılımda öğrencileri nasıl etkilediği, akıllı tahtanın hangi özellikleri ile normal sınıf 

ortamı etkileĢimli bir hale getirdiği incelenmiĢtir. Veriler derslerde yapılan 

gözlemlerden, video kayıtlarından ve öğretmenlerle yapılan röportajlardan elde 

edilmektedir. AraĢtırma sonuçlarına göre akıllı tahtanın öğretimsel metinleri 

sunmada çok faydalı bir ortam olduğu, ayrıca öğrencileri tahtaya kalkmak konusunda 
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cesaretlendirdiği, sunuyu canlı halde tuttuğu ve öğrencilerin de sunuya katılmalarını 

sağladığı, dersin akıĢı ile öğrencilerden gelen reaksiyonlar ve katkılar ile ders planı 

arasında dengeyi sağladığı tespit edilmiĢtir. 

Glover vd. (2003), Ġngiltere’deki okullarda akıllı tahtanın kullanımının 

artmasının etkilerini “Sınıf Ġçi Etkinliklerde Akıllı Tahtanın Etkisi” isimli çalıĢmaları 

ile araĢtırmıĢlardır. Akıllı tahta ile beraber görsel öğelerin, medya ve teknolojinin 

derslerde kullanması ile interaktifliğe doğru bir geçiĢin olduğunu ve bu sebeple ders 

planlarında değiĢiklikler yapılması gerektiğini belirtmiĢlerdir. Ayrıca öğretmelerin 

akıllı tahta kullanımda istekli olduklarını ama öğrencilerin kendilerine olan 

güvenlerinin eksik olduğunu tespit etmiĢtir. Akıllı Tahtanın öğretmenlere yardımcı 

olduğunu, gerekli zaman ayrıldığında ve uygun etkinliklerden yararlanıldığında her 

derste aktif olarak kullanılabileceğini belirtmiĢlerdir. 

Helms-Breazeale ve Blanton (2000), duygusal davranıĢ bozukluğu çeken 11-

16 yaĢları arasındaki 60 öğrenci üzerinde yaptığı araĢtırmadan akıllı tahtanın 

etkilerini araĢtırmıĢtır. 4 deney grubu ile gerçekleĢtirilen çalıĢmadan ilk grupta akıllı 

tahta, biliĢsel, davranıĢlar eğitim değiĢkenleri ve sosyal yetenek eğitiminden 

faydalanılmıĢtır. 2.grupta akıllı tahta, 3.grupta biliĢsel, davranıĢsal eğitim 

değiĢkenleri kullanılırken son grupta hiçbiri kullanılmamıĢtır. Genel öz yeterlilik 

ölçeği, sosyal yetenekler etkileĢim listesi, sosyal yeteneklere yönelik iĢ ölçeklerinin 

kullanıldığı çalıĢmanın sonuçlarında akıllı tahta kullanılan grupta önemli etkiler 

ölçülmüĢtür. Öğrencilerin ikili iliĢkilerinde, kendine değer vermede ve 

özsaygılarında büyük bir yükseliĢ gözlenmiĢtir. 

Huck ve Schmitz (2006), öğrenme güçlüğü çeken öğrenciler üzerinde akıllı 

tahta kullanımının okuma yazma yeteneklerine olan etkisini araĢtırdığı nitel 

çalıĢmada akıllı tahta kullanılmasının öğrenci motivasyonunu arttırdığı, sınıf içi 

etkileĢimini ve iĢbirliğini sağladığını söylemiĢtir. Ayrıca öğretim süreci boyunca 

öğrencilerin derse katılımını da arttırdığını belirtmiĢlerdir. 

Hwang vd. (2006), geliĢtirdikleri internet destekli akıllı tahta sisteminin 

öğrencilerin matematik becerileri üzerindeki etkilerini araĢtırmıĢtır. AraĢtırmada 

öğrencilerin problemlerin çözümüne iliĢkin düĢünceleri de kaydedilmiĢtir. Sonuçta 
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akıllı tahta sisteminin matematik öğretiminde yardımcı olduğu ve iĢbirlikçi 

öğrenmeyi de desteklediği görülmüĢtür. 

Kıyıcı ve YumuĢak (2003) “Fen Bilgisi Laboratuarı Dersinde Bilgisayar 

Destekli Etkinliklerin Öğrenci Kazanımları Üzerinde Etkisi: Asit-Baz Kavramları ve 

Titrasyon Konusu Örneği” adlı çalıĢmasını Celal Bayar Üniversitesi Eğiti Fakültesi 

Sınıfı Öğretmenliği Anabilim dalı 2.sınıftaki toplam 64 öğrenci üzerinde 

uygulamıĢtır. AraĢtırmanın bulgularına göre bilgisayar destekli öğretimin 

uygulandığı deney grubu ile geleneksel yöntemim uygulandığı kontrol grubu öntest-

son test sonuçlarına bakıldığında deney grubu lehine anlamlı fark bulunmuĢtur. 

Klawe (2000), Avalanche isimli bilgisayar oyununu kullanarak deneysel bir 

araĢtırma yapmıĢtır. 2 grupta akıllı tahta kullanarak öğrencilerin iĢbirliği ve 

farkındalık seviyelerini öğrenmek istemiĢtir. 8-9 kiĢilik 3 grup oluĢturulmuĢtur. 

Gruplardan tek bir birey olarak hareket etmeleri istenmiĢtir. Oyunda çığ tehlikesi 

altında olan bir Ģehri kurtarmak gerekmektedir. Bunun için dağa tırmanmalı ve bu 

esnada sorulan matematik problemleri çözülmelidir. Sonuçta yapılan son test ve 

anket verilerine göre akıllı tahtayı kullanarak oyunu oynayan öğrencilerin iĢbirliği 

yaparak daha motive oldukları ve daha çok etkileĢime girdikleri belirlenmiĢtir. 

Nordness ve Clarck (2007), 5 ve 6 yaĢ çocukları üzerinde yaptığı deneysel 

çalıĢmasında akıllı tahta ile yapılan okuma yazma öğretiminin; geleneksel yöntemle 

yapılan okuma yazma öğretimine göre daha hızlı ve baĢarılı olduğu sonucuna 

varmıĢlardır. 

Oleksiw (2007), akılı tahtanın 3. sınıf öğrencilerinin matematik dersindeki 

etkisini araĢtırmıĢtır. AraĢtırma evrenindeki okulda teknolojinin sınırlı olduğu ve 

öğrencilerin yapılan ulusal sınavlarda puanlarının sabit olduğunu söylemiĢtir. Akıllı 

tahta kullanılarak yapılan matematik dersinde öğrencilerin tahtaya kalkarken daha 

hevesli ve istekli oldukları gözlemlenmiĢtir. Yapılan deneysel çalıĢmada akıllı 

tahtanın matematik dersinde öğrenci motivasyonunu arttırmada, derse teĢvik etmede 

ve konuyu anlamada etkili bir araç olduğu ispatlanmıĢtır. 

Robinson (2004) “Akıllı Tahtanın Ortaokul Matematik Dersinde Öğrenci 

BaĢarısına Etkisi” isimli hazırladığı tezde yedinci sınıf öğrencilerinden oluĢan iki 
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grup üzerinde deneysel bir çalıĢma gerçekleĢtirmiĢtir. Kontrol grubunda akıllı tahtayı 

kullanarak dersi iĢlemiĢ deney grubunda ise tahtadan faydalanmamıĢtır. Ġki sınıf için 

de tek bağımsız değiĢken akıllı tahtanın kullanımı olmuĢtur. AraĢtırmada veri elde 

etmek için öncelikle gruplara öğretim süreci boyunca öğrenci baĢarısındaki değiĢimi 

ölçmek ön test, son test yapılmıĢ daha sonra bir ikinci öntest, sontest de 

görselleĢtirme yeteneklerindeki değiĢimi ölçmek için uygulanmıĢtır. Ayrıca 

öğrencilerin teknolojiye, matematiği öğrenme ve öğretmeye karĢı tutumlarını 

belirlemek için de öğrencilerle röportaj yapılmıĢtır. AraĢtırmanın sonucunda 

matematik dersine karĢı öğrencilerin ilgilerinin ve motivasyonlarının yüksek olduğu 

ortaya çıkmasına rağmen içeriğin öğreniminde ve görsel kazanımlarda anlamlı bir 

fark görülmemiĢtir. AraĢtırmacının gözlemlerine ve öğrenci raporlarına göre derste 

akıllı tahta kullanıldığı zaman sınıfta yüksek derecede etkileĢim olduğu ve 

öğrencilerin gönüllü olarak derse katılımlarının arttığı tespit edilmiĢtir. Akıllı 

tahtanın öğrenci üzerinde ilgi yaratması beraberinde eleĢtirel düĢünme, tahmin 

yapmada öğrenciye çok büyük güven vermektedir. Ayrıca matematiği öğrenme 

sürecinde de öğrencinin pozitif düĢünmesini sağlamaktadır. 

Schmid (2008), Ġngiliz dili sınıflarında kullanılan akıllı tahta kullanımını 

analiz ettiği araĢtırmasında çoklu ortamın etkisine vurgu yapmıĢtır. Çok fazla görsel 

materyal kullanımında öğrencilerde fazla miktarda yükleme yapılmaması ve 

kullanılan görsellerle öğrencilerin etkileĢime girmeleri için cesaretlendirilmeleri 

gerektiğini söylemiĢtir. Bunun içinde akıllı tahtanın uygun bir materyal olduğu ifade 

edilmiĢtir.  

Smith (2000) “Akıllı Tahtayı Değerlendirme” isimli çalıĢmasında akıllı 

tahtaların öğretim programında hangi alanlarla bütünleĢtiğini ortaya çıkarmak 

istemiĢtir. Öğrencilere ve öğretmenlere anket uygulanmıĢ ve öğrencilerin %78’inin 

motive oldukları; derste heyecanlandıkları ve hepsinin tahtaya dokunmak için 

heveslendikleri görülmüĢtür. Öğretmenlerin akıllı tahta ile ilgili ilk izlenimlerinin 

olumlu olduğunu, akıllı tahtanın kullanımının kolay olduğunu ve yazılımının 

gerektirdiği gibi tam olarak çalıĢtığını belirtmektedir. Ayrıca akıllı tahtanın kullanıcı 

dostu olduğunu, sınıf içinde rahatlıkla, kendine güvenli bir Ģekilde kullanmak için 

sadece 5-10 dakikanın yeterli olduğunu düĢündükleri ifade edilmiĢtir. 
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Smith vd. (2006) tarafından gerçekleĢtirilen “Akıllı Tahtanın Okur-Yazarlık 

Öğretiminde Öğrenci-Öğretmen EtkileĢimi Üzerindeki Etkisi” isimli araĢtırmada 

akıllı tahtaların tüm sınıfın etkileĢimli olarak okuma-yazma öğreniminde pedagojik 

bir araç haline geldiğini belirtilmektedir. Ġki yıllık bir zaman diliminde 184 derste 

akıllı tahta kullanana ve kullanmayan öğretmenler gözlenmiĢtir. Akıllı tahta 

kullanılarak iĢlenilen derslerin daha hızlı iĢlendiği ve grup çalıĢmalarında daha az 

zaman harcandığını söylenmektedir. 

Solvie (2004), “Dijital Akıllı Tahta: Ġlk Okuma Yazma Öğretiminde Bir 

Araç” isimli araĢtırmasında ilköğretim birinci sınıf öğrencilerinin okuma yazma 

öğretiminde akıllı tahta kullanımının etkilerini araĢtırmıĢtır. Yaptığı deneysel 

çalıĢmaya 16 öğrenci katılmıĢtır. Sonuçta öğrencilerin derse katılımını arttırdığını, 

modelleme, uygulama ve tahtaya dokunarak yapılan öğretimde sınıfı etkileĢime 

soktuğunu belirtmiĢtir. Bu durumun öğrencilerin ilgisini, dikkatini harekete geçirdiği 

sonucuna varmıĢtır. 

Sünkür vd. (2011), öğrencilerin akıllı tahta kullanmaktan, akıllı tahtayla 

öğrenmekten, akıllı tahta üzerinden iĢlenen derslerden daha çok keyif aldıkları, akıllı 

tahta kullanıldığında derse daha iyi odaklandıkları, öğrenebildikleri ve akıllı tahta ile 

öğrenmenin daha kısa zaman aldığını düĢündükleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu nedenle 

uygulayıcılar olarak öğretmenlerin teknik, teknolojik ve pedagojik destek ve eğitim 

almasının sağlanması, öğrencilerin de akıllı tahta uygulamaları konusunda 

eğitilmelerinin sağlanması önerilmiĢtir. 

Tataroğlu (2009) matematik öğretiminde akıllı tahta kullanımının; 10. sınıf 

öğrencilerinin akademik baĢarılarını, matematik dersine karĢı tutumlarını ve 

özyeterlik düzeylerini nasıl etkilediğini belirlemek amacıyla bir çalıĢma 

gerçekleĢtirmiĢtir. Yarı deneysel desenle gerçekleĢtirilen çalıĢma devlet okulunda 

10.sınıfta okuyan 124 öğrenci ile yürütülmüĢtür. Sonuçta öğrencilerin matematik 

dersine yönelik baĢarılarında anlamlı bir fark bulunmamıĢtır. Ancak öğrencilerin 

tutum düzeylerinin deney grubu lehine anlamlı bir fark olduğu belirlenmiĢtir. 
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Tate (2002) lise 2.sınıf öğrencilerinden oluĢan bir grupla deneysel bir çalıĢma 

yapmıĢtır. Amerikan Edebiyatı dersini öğretmenler akıllı tahta kullanarak 

iĢlemiĢlerdir. AraĢtırmacı araĢtırma sonucunda akıllı tahta kullanmanın öğrencilerin 

öğrenmelerini kalıcı ve yaĢantıya dönük olmasını sağladığını, öğrenci baĢarısını 

olumlu yönde etkilediğini, öğrencilerin derse olan ilgisini, katılımını, dikkatini 

olumlu yönde arttırdığını söylemiĢtir. 

Tezer ve Deniz(2009), deneysel desenle yaptıkları “Matematik Dersinde 

Ġnteraktif Tahta Kullanarak Yapılan Denklem Çözümünün Öğrenme Üzerindeki 

Etkisi” isimli çalıĢmalarını ilköğretim 8.sınıf öğrencilerinden seçtikleri 30’ar kiĢilik 

iki grupla gerçekleĢtirmiĢlerdir. ÇalıĢma sonucunda akıllı tahta kullanılarak ders 

anlatılan gruptaki baĢarı ortalamalarının yüksek olduğunu ve akıllı tahtanın 

öğrencinin matematik baĢarı düzeyini arttırdığını söylemiĢlerdir. 

Weimer (2001) “Akıllı Tahta Gibi Bir Teknolojinin Öğrencilerin Sınıf Ġçi 

Motivasyonlarına Etkisi” isimli araĢtırmasını Indiana’da bulunan kırsal bir 

ortaokuldaki Amerikan Tarihi 8. sınıf öğrencileriyle gerçekleĢtirmiĢtir. ÇalıĢmada 

çift kör araĢtırma tekniği kullanılmıĢtır. AraĢtırmacı hem zamanlarından dolayı hem 

de günlük etkinliklerde birbirleriyle tartıĢan ve birbirleriyle etkileĢime girmekten 

hoĢlanmayan iki sınıfı özellikle seçmiĢtir. Uygulamadan sonra yapılan proje sonu 

anketinden elde edilen veriler incelendiğinde her iki grubunda motive oldukları fakat 

deney grubunun daha çok motive olduğu ortaya çıkmıĢtır. Öğrenci yorumları 

incelendiğinde ise akıllı tahta ile yapılan uygulamaların daha ilgi çekici olduğu ve 

tarih öğrenmelerinde en iyi yol olarak bu yöntemi bulduklarını ve bu yolla 

baĢkalarına bir Ģeyler öğretmenin eğlenceli olduğunu belirtmiĢlerdir. 

Yapılan araĢtırmalar incelendiğinde akıllı tahta kullanımının öğrencilerin 

motivasyonlarını arttırdığı, akademik baĢarıları üzerinde etkili olduğu, öğrenciyi 

hevesli ve istekli yaptığı, iĢbirlikçi öğrenmeyi desteklediği, farklı alanlarda deneysel 

araĢtırmaların bulunduğu, öğretmenlerin akıllı tahtanın kullanımını önemli bulduğu 

ve hizmetiçi eğitim gereksinimlerini ifade ettikleri görülmektedir.  
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3. YÖNTEM 

Bu bölümde araĢtırmanın modeli, evren ve örneklemi, uygulama süreci, veri 

toplama araçları ve verilerin analizi baĢlıklar Ģeklinde verilmiĢtir.  

 

3.1. AraĢtırma Modeli 

Eğitim amaçlı akıllı tahta kullanımının öğrencilerin derse yönelik tutum, 

motivasyon ve akademik baĢarıları üzerindeki etkisinin araĢtırıldığı ve öğrenci 

görüĢleri ile akıllı tahta kullanımının değerlendirildiği bu araĢtırma karma yöntemle 

desenlenmiĢtir. Karma yöntem nicel ve nitel yöntemin her ikisinin birlikte 

kullanıldığı, her iki yöntemin üstünlükleri ile derinlemesine verinin toplandığı ve 

farklı analizler ile zengin sonuçlara ulaĢılmasını sağlayan bir araĢtırma yöntemidir 

(Johnson ve Christensen, 2007; Creswell, 2003).  AraĢtırma öğrencilerin akıllı tahta 

ile eğitimi konusunda deneysel modelde nicel bir boyut taĢıyıp, deneysel bir çalıĢma 

niteliğindedir.  Bu kapsamda gerçek deneme modellerinden öntest-sontest kontrol 

gruplu model kullanılmıĢtır. Öntest-sontest kontrol gruplu modelde, yansız atama ile 

oluĢturulmuĢ iki gruptan biri deney, diğeri ise kontrol grubu olarak kullanılır ve her 

iki grupta da deney öncesi ve sonrası ölçmeler yapılır (Karasar, 2009). Bernard ve 

Russell (2000)’da öntest-sontest kontrol gruplu yarı deneysel modelin gruplar arası 

karĢılaĢtırmayı sağlayacak bir model olduğunu ifade etmiĢlerdir. Karasar (2009) iki 

grubun ön ve sontest ölçmeleri arasında farklı karĢılaĢtırmalar ile yorum 

yapılabileceğini belirttiği bu model için aĢağıdaki bir simgesel gösterim ifade 

etmiĢtir (Tablo 1).  

 

Tablo - 1: Öntest- Sontest Kontrol Gruplu Modelin Simgesel Görünümü  

G1 R O1.1 X O1.2 

……………………………………… 

G2 R O1.2  O2.2 
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AraĢtırmanın nitel boyutunda ise uygulamada veri zenginliği sağlamak için 

uygulama öğretmeni ve uygulamaya katılan deney grubu öğrencilerinin akıllı tahta 

kullanımına yönelik görüĢleri alınmıĢtır. Nitel boyutu ile bu araĢtırma durum 

çalıĢması deseni Ģeklindedir. Durum çalıĢması, araĢtırılan olguyu kendi yaĢam 

çerçevesi içinde inceleyen araĢtırma desenidir (Yin, 1984). 

 

3.2. Katılımcılar 

AraĢtırmanın nicel ve nitel boyutu için iki farklı grupla uygulama yapılmıĢtır. 

Nicel boyuttaki katılımcılar 2011-2012 eğitim öğretim yılı birinci döneminde Konya 

ili Selçuklu ilçesi AkĢemseddin Ġlköğretim Okulunda öğrenim gören öğrencilerdir. 

Bu okulun seçilmesinin temel nedeni akıllı tahtanın bu okulda öğretmenler tarafından 

kullanılıyor olması ve uygulama gerçekleĢtirilen Fen ve Teknoloji ders öğretmeninin 

uygulamaya gönüllü olmuĢ olmasıdır. Ayrıca araĢtırmacının da bu okulda görev 

yapıyor olmasının çalıĢmayı kolaylaĢtıracağı düĢüncesiyle ilgili okul tercih 

edilmiĢtir. Ders öğretmenin belirlediği konu olan “Kuvvet ve Hareket” ünitesinin 7. 

sınıf konusu olması nedeniyle araĢtırma 7. sınıflara uygulanmıĢtır. Bu kapsamda dört 

Ģubesi (A,B,C ve D) bulunan 7. sınıflardan kura ile belirlenen B ve D Ģubeleri rastsal 

olarak deney ve kontrol grubu olarak araĢtırmaya dâhil edilmiĢtir. AraĢtırmaya 

kontrol grubunda 32 (12 kız, 20 erkek) deney grubunda ise 33 (13 kız, 20 erkek) 7. 

sınıf öğrencisi katılmıĢtır. AraĢtırma öncesinde öğrenci ailelerinden izin alınmıĢtır. 

Kontrol grubundan üç öğrenci, deney grubundan iki öğrenci ailesinden izin 

alınamaması nedeniyle derse katılmıĢ; ancak araĢtırma kapsamı dıĢında tutulmuĢtur. 

Öğrenci görüĢlerinin alındığı araĢtırmanın nitel boyutunun katılımcılarını 

akıllı tahta kullanılan deney grubundaki öğrencilerden farklı ders baĢarı düzeylerine 

sahip (düĢük, orta, yüksek) üçer öğrenci ve dersi yürüten Fen ve Teknoloji öğretmeni 

oluĢturmaktadır. Bu amaçla nitel araĢtırma yöntemlerinde kullanılan amaçlı 

örnekleme yöntemlerinden kolay ulaĢılabilirlik örnekleme yöntemi kullanılmıĢtır. 

Kolay ulaĢılabilir örnekleme yöntemi araĢtırmaya hız ve pratiklik kazandıran, 

araĢtırmacının eriĢmesini kolay olduğu durumlarda tercih edilen örnekleme 

yöntemidir (Yıldırım ve ġimĢek, 2005).  
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3.3. Uygulama Süreci 

 AraĢtırmanın uygulaması Fen ve Teknoloji dersini alan ve yaklaĢık olarak 

aynı mevcuda sahip iki aynı düzey sınıfta yapılmıĢtır. Deney grubunda Fen ve 

Teknoloji dersinin Kuvvet ve Hareket ünitesi akıllı tahta kullanarak, kontrol 

grubunda ise ilgili ünite projeksiyon cihazı ve aynı sunu kullanılarak aynı ders 

öğretmeni tarafından iĢlenilmiĢtir. Dersin iĢleniĢine yönelik deney ve kontrol 

grubuna ait örnek resimler ġekil – 3’de görülmektedir. Ayrıca akıllı tahta kullanımı 

sırasında çekilen örnek resimler Ek- 1’te verilmiĢtir.  

ġekil – 3 : Deney ve Kontrol Grubuna Ait Fotoğraflar 

 

(a) Akıllı Tahta (Deney Grubu) Kullanımından Örnek Görünümler 

 

(b) Projeksiyon Cihazı (Kontrol Grubu) Kullanımından Örnek Görünümler 
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AraĢtırmaya baĢlamadan önce her iki gruba da geliĢtirilen akademik baĢarı testi, 

derse yönelik motivasyon ve tutum ölçekleri uygulanmıĢtır. BeĢ haftalık eğitim 

sürecinin sonrasında aynı testler her iki gruba da tekrar uygulanmıĢtır. Diğer yandan 

uygulama süreci bittikten sonra araĢtırmacı tarafından akıllı tahtayı kullanan ders 

öğretmeni ve deney grubu öğrencileri ile görüĢmeler yapılmıĢtır. 

7.sınıf Fen ve Teknoloji dersi Kuvvet ve Hareket ünitesindeki (Ek – 2)  konuların 

eğitimi sürecinde araĢtırmacı katılımcı gözlemci olarak her iki grupta da sadece ders 

videolarının çekimi ve görüntü alma amacı ile sınıfta yer almıĢtır. Ayrıca akıllı tahta 

kullanımına yönelik öğretmenin eğitimi ve Powerpoint sunularının akıllı tahta 

programına dönüĢtürülmesinde de ders öğretmenine yardımcı olmuĢtur.  

3.4. Veri Toplama Aracı ve Verilerin Toplanması 

 

3.4.1. Tutum Ölçeği 

AraĢtırmada öğrencilerin fen ve teknolojiye yönelik tutumlarını belirlemek 

için 2008 yılında Nuhoğlu tarafından geliĢtirilen Fen ve Teknoloji Dersine Yönelik 

Tutum Ölçeği kullanılmıĢtır (Ek - 3). Bu ölçek 20 maddeden oluĢmaktadır.  

Ġstanbul’da Üsküdar ilçesinde yer alan 3 farklı ilköğretim okulunun 6. 7. ve 8. 

sınıflarında öğrenim gören 422 öğrenciye uygulanarak analizleri yapılan tutum 

ölçeğinin güvenirlik katsayısı 0,8739’tir. Ölçek yeni öğretim programının içeriğine 

uygun olacak Ģekilde fen ve teknoloji dersinde yapılan etkinliklere yönelik 3’lü likert 

türü tutum maddeleri içermektedir. Ölçeğin elde edilen “Açıklanan Toplam 

Varyans’ı incelendiğinde öz değeri birden büyük beĢ faktör altında toplandığı 

görülmüĢtür. Bunlara iliĢik açıkladıkları varyans %56’dır. Ölçeğin kullanımı için 

ölçek sahibinden yasal izin alınmıĢtır. 

 

3.4.2. BaĢarı Testi 

Öğrencilerin kuvvet ve hareket ünitesi kapsamında akademik baĢarılarını 

ölçebilmek için ders öğretmeni tarafından 25 soruluk çoktan seçmeli bir test 

geliĢtirilmiĢtir.  Test sorularının geçerlik ve güvenirlik analizleri de yapılmıĢtır. 
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Testin kapsam geçerliğini sağlamak için ünite kapsamındaki tüm konulara yer 

verilmiĢ ayrıca okuldaki üç fen ve teknoloji branĢındaki öğretmenlerin görüĢleri 

alınmıĢtır.  

 

Tablo – 2: Kuvvet Ve Hareket Ünite Testi Sorularının Kazanımlara Göre 

Dağılımını Gösteren Belirtke Tablosu  
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Tablo 2’de ünite kazanımları (Ek-4) ile akademik baĢarı tersinde yer alan 

soruların kapsam durumunu belirlemek için bir belirtke tablosu yapılmıĢtır. Tablodan 

görüleceği gibi soruların bütün kazanımları içerdiği, akademik baĢarı testinin 

Hareket ve Kuvvet ünitesi için kapsam geçerliliği olan bir test olduğu söylenebilir. 

1.5, 3.5, 3.6, 3.7 ve 4.4 nolu kazanımlar tasarım yapmaya yönelik olduğu için çoktan 

seçmeli bir soru ile ölçülememektedir.  

Diğer yandan madde seçme amacı ile madde güçlüğü (Pjx) ve ayırt edicilik 

(Rjx) değerlerine bakılmıĢtır. Literatürde madde güçlüğünün 0,50 değerine yakına 

olmak üzere 0,20 ile 0,80 arasında olması, ayrıcılığın ise doğru yönde olmak koĢulu 

ile olabildiğince yüksek olması gerekmektedir (Özçelik, 2010). Bu amaçla 

uygulamanın yapıldığı okulda dönem baĢında geliĢtirilen test 118 8.sınıf öğrencisine 

uygulanmıĢtır. Elde edilen veriler doğrultusunda soruların güçlük ve ayrıcılık 

indisleri Tablo 3’teki gibi olmuĢtur. 

 

Tablo – 3:Kuvvet Ve Hareket Ünite Testi Madde Analizi Sonuçları  

Soru Pjx (Güçlük) Rjx (Ayrıcılık) Soru Pjx (Güçlük) Rjx (Ayrıcılık) 

1 0.69 0,44 11 0,40 0,20 

2 0,58 0,23 12 0,53 0,26 

3 0,65 0,43 13 0,55 0,41 

4 0,65 0,26 14 0,66 0,32 

5 0,39 0,29 15 0,60 0,29 

6 0,60 0,29 16 0,58 0,23 

7 0,64 0,23 17 0,62 0,50 

8 0,60 0,35 18 0,65 0,38 

9 0,70 0,47 19 0,60 0,58 

10 0,57 0,26 20 0,37 0,32 
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Analiz sonucunda Tablo 3’de görüldüğü gibi madde güçlüğü uygun olarak 

seçilmiĢ 20 maddelik bir test oluĢturulmuĢtur. Madde güçlüğü 0,2’den düĢük olan 5 

soru testten çıkarılmıĢtır. 20 maddelik geliĢtirilen baĢarı testinin genel değerleri ise 

Tablo 4’de verilmiĢtir. 

 

Tablo – 4 : Kuvvet Ve Hareket Ünite Testi Genel Değerleri  

Soru Sayısı n p  Ss r 

20 118 0,56 42,24 14,73 0,76 

 

 

Tablo 4’te görüldüğü gibi testin güvenirliğini hesaplamak için dört seçenekli 

çoktan seçmeli testin KR-20 formülü ile güvenirliği hesaplanmıĢ ve r = 0,76 olarak 

bulunmuĢtur. Bu testin güvenilir olduğu söylenebilir (Özçelik, 2010; Turgut, 1997). 

Ayrıca test geneli için testin güçlük katsayısı p = 0,56 olarak hesaplanmıĢ olup, testin 

normal güçlükte bir test olduğu söylenebilir. GeliĢtirilen akademik baĢarı testi Ek – 

5’te verilmiĢtir.  

 

3.4.3. Motivasyon Ölçeği 

AraĢtırmada öğrencilerin fen ve teknolojiye yönelik motivasyonlarını 

belirlemek için 2005 yılında Yaman ve Dede tarafından geliĢtirilen Fen ve Teknoloji 

Dersine Yönelik Tutum Ölçeği kullanılmıĢtır (Ek - 6).Ölçeğin kullanımı için yasal 

izin alınmıĢtır. Bu ölçek 5’li likert tipinde 23 maddeden oluĢmaktadır. BeĢ farklı 

ilköğretim okulunun 6. 7. ve 8. sınıflarında öğrenim gören 421 öğrenciye 

uygulanarak analizleri yapılan motivasyon ölçeğinin güvenirlik katsayısı 0,80’tir. 

Ölçeğin geçerliğini belirlemek üzere açımlayıcı faktör analizi yapılmıĢtır.  Faktör 

analizi sonuçları, ölçeğin toplam varyansın % 47’sini açıklayan beĢ faktöre sahip 

olduğunu göstermiĢtir 
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3.4.4. Öğretmen GörüĢme Formu 

Uygulamayı yürüten Fen ve Teknoloji ders öğretmeninin akıllı tahta 

kullanımının sağladığı avantajlara, neden olduğu sorunlara, daha iyi kullanım 

amacıyla önerilerine yönelik görüĢlerini belirlemek amacıyla yapılandırılmıĢ bir 

görüĢme formu geliĢtirilmiĢtir (Ek - 7).  YapılandırılmıĢ görüĢme formu görüĢülen 

bireylerin belirlenen konulara verdikleri bilgiler arasındaki paralelliği ve farklılığı 

belirlemek ve bu anlamda karĢılaĢtırmalar yapmayı sağlayan bir veri toplama aracıdır 

(Gay, Mills ve Airasian, 2006; Creswell, 2005; ġimĢek ve Yıldırım, 2005).  

 

 

3.4.5. Öğrenci GörüĢme Formu 

Akıllı tahta kullanılarak eğitim alan deney grubu öğrencilerinin akıllı tahtaya 

yönelik görüĢlerini belirlemek için beĢ sorudan oluĢan görüĢme formu 

oluĢturulmuĢtur (Ek - 8).  Hazırlanan yapılandırılmıĢ görüĢme formu aracılığı ile 

deney grubunda yer alan farklı baĢarı düzeylerine sahip öğrencilerle görüĢülerek 

veriler toplanmıĢtır.  

 

3.5. Verilerin Analizi 

AraĢtırmaya katılan öğrencilere ait demografik bilgilerin analizinde betimsel 

istatistiklerden (yüzde, frekans) yararlanılmıĢtır. Deney ve kontrol grubundaki 

öğrencilerin eğitim öncesi ve sonrası (öntest-sontest) akademik baĢarılarının, fen ve 

teknoloji dersine yönelik tutumları ile motivasyonlarının farklılaĢıp farklılaĢmadığını 

belirlemek için bağımsız örneklemler için t testi kullanılmıĢtır. Ayrıca eğitim süreci 

ve sonrası her bir grubun akademik baĢarısının kendi içerisinde değerlendirilmesi 

için iliĢkili ölçümler için t testi yöntemi kullanılmıĢtır. Verilerin analizinde anlamlılık 

düzeyi olarak 0,05 alınmıĢ, analiz iĢlemleri SPSS 16.0 (Statistical Package for Social 

Sciences) programı ile yapılmıĢtır.  

Birbirinden bağımsız iki grubun veya örneklemin bağımlı bir değiĢkene göre 

ortalamalarının karĢılaĢtırılarak, ortalamalar arasındaki farkın belirli bir güven 
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düzeyinde (%95, %99 gibi) anlamlı (önemli) olup olmadığını test etmek için 

kullanılan istatiksel bir tekniktir. Sosyal bilimler alanında yapılan araĢtırmalarda bu 

test ile, bağımsız iki gruba tek test uygulandıktan sonra iki grubun teste iliĢkin 

ortalamaları arasındaki farkın önemli olup olmadığı bağımsız örneklemler için t testi 

ile belirlenir (Büyüköztürk, 2007, Ural ve Kılıç, 2005). 

ĠliĢkili ölçümler için t testi ile genel anlamda aynı ya da eĢleĢtirilmiĢ 

örneklem grubu üzerinde gerçekleĢtirilen iliĢkili iki ölçüme ait ortalama 

karĢılaĢtırılır. Yapılan araĢtırmalarda bu test ile tek gruba iki test uygulandıktan sonra 

testlere iliĢkin ortalamalar arasındaki farkın önemli olup olmadığı belirlenir 

(Büyüköztürk, 2007, Ural ve Kılıç, 2005). 

Nitel verilerin analizinde ise nitel araĢtırmalarda sıklıkla kullanılan içerik 

analizi tekniği kullanılmıĢtır. Ġçerik analizi kuramsal anlamda belirgin olmayan 

temalar ve eğer varsa alt temaların oluĢturularak analiz edilmesi Ģeklinde 

gerçekleĢtirilmektedir (Yıldırım ve ġimĢek, 2006). Ġçerik analizi için öğrencilerden 

alınan verilerin indekslere iĢlenmesi, indekslerden kodların oluĢturulması, kodlardan 

temaların çıkarılması, temaların düzenlenerek tanımlanması ve bu temalar 

doğrultusunda bulguların ortaya konarak yorumlanması Ģeklinde içerik analizi için 

gerekli olan iĢlemler sırası ile takip edilmiĢtir (Yıldırım ve ġimĢek, 2006).  

Öğrencilerden toplanan verilerinin kodlanması, kodlardan temaların 

oluĢturulması ve temaların tanımlanmasında verilerin güvenilirliği için gerekli 

uzmanlığa sahip iki uzmanın görüĢü alınmıĢtır. AraĢtırmacının ve uzmanların 

yanıtları karĢılaĢtırılarak Miles ve Huberman (1994) tarafından ortaya konan GörüĢ 

Birliği / (GörüĢ Ayrılığı + GörüĢ Birliği) * 100 formülü ile araĢtırmanın tamamı için 

verilerin güvenirliği %68 olarak hesaplanmıĢtır. Güvenilir ve analize uygun olduğu 

ortaya konulan veriler kodlara ve bu kodlardan temalara dönüĢtürülerek, baĢlıklar 

halinde bulgular yorumlanmıĢtır. Temalar oluĢturulurken yanıtların analize 

uygunluğu, tema içerip içermemesi, birden fazla tema içermesi gibi durumlara dikkat 

edilmiĢtir.  
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4. BULGULAR 

Akıllı tahta kullanımının öğrencilerin fen ve teknoloji dersi akademik baĢarı, 

motivasyon ve tutumları üzerindeki etkilerinin araĢtırıldığı; ayrıca öğrenci görüĢleri 

ile akıllı tahta kullanımının değerlendirildiği bu araĢtırmadan elde edilen bulgular 

baĢlıklar Ģeklinde verilmiĢtir. 

 

4.1. Akıllı Tahta Kullanımının Öğrencilerin Akademik BaĢarıları 

Üzerindeki Etkisi 

AraĢtırma alt amaçları doğrultusunda ilk olarak akıllı tahta kullanımının 

öğrencilerin akademik baĢarıları üzerindeki etkisi araĢtırılmıĢtır. Bu amaçla yöntem 

kısımda açıklanan 20 soruluk akademik baĢarı testi öğrencilere eğitim sürecinin 

baĢında ve sonrasında uygulanmıĢtır. Öğrencilerin eğitim süreci öncesinde akademik 

baĢarıları arasındaki farklılığı belirlemek için yapılan analiz sonuçları Tablo 5’de 

verilmiĢtir. 

 

Tablo – 5 :Grupların  Eğitim Süreci Öncesinde Akademik BaĢarı Durumları  

Akademik BaĢarı n   ss sd t p 

Kontrol Grubu 32 31,25 13,737 63 1,277 0,206 

Deney Grubu 33 35,76 14,691    

 

 

Tablo 5’de görüldüğü gibi, akıllı tahta kullanımı öncesi kontrol ve deney 

grubu öğrencileri arasındaki anlatılacak derse yönelik geliĢtirilen akademik baĢarı 

testi puanları arasında anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır [t(63)=1,277, p>0,05]. 

Bir baĢka ifade ile akıllı tahta kullanılarak ders iĢlenecek deney grubu akademik 

baĢarı testi ortalama puanları ile ( =35,76), akıllı tahta kullanılmayacak kontrol 

grubu ortalama puanları ( =31,25) arasında anlamlı fark bulunmamaktadır. Eğitim 

öncesinde her iki grubun akademik baĢarı düzeylerinin yakın olduğu söylenebilir.  

Öğrencilere 5 haftalık eğitim sürecinden sonra aynı test akademik baĢarılarını 

ölçmek amacıyla yeniden uygulanmıĢtır. Gerek deney grubu gerek kontrol grubunda 
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yer alan öğrencilerin eğitim sürecinin sonunda akademik baĢarıları ayrı ayrı 

değerlendirilmiĢ, analiz sonuçları Tablo 6’da verilmiĢtir. 

 

Tablo – 6: Grupların Eğitim Süreci Öncesi Ve Sonrasındaki Akademik 

BaĢarı Durumları  

 Akademik BaĢarı n   ss sd t p 

K
o
n

tr
o

l 

G
ru

b
u

 Öntest 32 31,25 13,737 31 4,886 0,001 

Sontest 32 46,25 14,480    

D
en

ey
 

G
ru

b
u

 Öntest 33 35,76 14,691 32 8,134 0,001 

Sontest 33 53,64 10,176    

 

 

Tablo 6 incelediğinde kontrol grubunda yer alan öğrencilerin eğitim süreci 

öncesi ve sonrasındaki akademik baĢarılarının anlamlı düzeyde farklı olduğu 

görülebilir [t(31) = 4,886, p < 0,05]. Kontrol grubundaki öğrencilerin eğitim süreci 

sonrasındaki akademik baĢarı puanları (  = 46,25), eğitim öncesindeki akademik 

baĢarı puanlarına (  = 31,25) göre istatistiki açıdan anlamlı düzeyde farklılaĢmıĢtır. 

Aynı Ģekilde deney grubunda yer alan öğrencilerin de eğitim süreci öncesi ve 

sonrasındaki akademik baĢarılarının anlamlı düzeyde farklılaĢtığı görülmektedir 

[t(32) = 8,134 ; p < 0,05]. Deney grubundaki öğrencilerin eğitim süreci sonrasındaki 

akademik baĢarı puanları (   = 53,64) ile eğitim öncesindeki akademik baĢarı 

puanları (  = 35,76) arasındaki fark anlamlıdır. Bu açıdan FT dersinde akıllı tahta 

kullanılan veya kullanılmayan deney ve kontrol gruplarının her ikisinde de 

öğrencilerin ilgili ünitedeki akademik baĢarıları artmıĢtır. 

Diğer yandan eğitim süreci sonrasında akıllı tahta kullanılan deney grubu ile 

akıllı tahta kullanılmayan kontrol grubunun akademik baĢarılarındaki farklılığın 

düzeyini belirlemek için iki grubun eğitim süreci sonrasındaki akademik baĢarı 

testinden aldıkları puanlar karĢılaĢtırılmıĢ ve analiz sonuçları Tablo 7’te verilmiĢtir.  
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Tablo – 7: Grupların Eğitim Süreci Sonrasında Akademik BaĢarı 

Durumlarının KarĢılaĢtırılması  

Akademik BaĢarı n   Ss sd t p 

Kontrol Grubu 32 46,25 14,481 63 2,385 0,020 

Deney Grubu 33 53,64 10,176    

 

Deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin akademik baĢarılarının eğitim 

süreci sonrasında farklılaĢtığı görülmektedir [t(63) = 2,385 ; p < 0,05]. Tablo 7’den 

de görüleceği gibi deney gurubunda yer alan öğrencilerin akademik baĢarı puan 

ortalamaları (  = 53,64) ile kontrol grubunda yer alan öğrencilerin akademik baĢarı 

puan ortalamaları (  = 46,25) arasında istatistiki açıdan fark bulunmaktadır. Eğitim 

süreci sonrasında FT dersinde akıllı tahta kullanımının öğrencilerin akademik 

baĢarıları üzerinde anlamlı bir farka neden olduğu söylenebilir.  

Eğitim süreci öncesinde aralarında fark bulunmayan kontrol ve deney grubu 

öğrencilerinin FT dersi eğitim süreci sonrasında akademik baĢarılarının arttığı 

görülmüĢtür. Ancak eğitim süreci sonrasında grupların akademik baĢarılarının 

farklılaĢtığını belirlemek için yapılan analiz sonucunda akıllı tahta kullanımının 

öğrencilerin akademik baĢarılarını projeksiyon ve sunum kullanımı ile yapılan 

öğretime oranla daha fazla arttırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Sonuç olarak etkin akıllı 

tahta kullanımının FT dersi öğretiminde bilgisayar ve projeksiyon ile ders iĢleniĢine 

oranla öğrencilerin akademik baĢarılarını daha fazla arttıracağı söylenebilir. 

 

4.2. Akıllı Tahta Kullanımının Öğrencilerin Fen ve Teknoloji Dersine Yönelik 

Motivasyonları Üzerindeki Etkisi 

AraĢtırma kapsamında akıllı tahta kullanımının öğrencilerin FT dersine 

yönelik motivasyonları üzerindeki etkisi de araĢtırılmıĢtır. Bu amaçla Fen ve 

Teknoloji Dersine Yönelik Motivasyon Ölçeği eğitim sürecinin öncesinde ve 

sonrasında öğrencilere uygulanmıĢtır. Öğrencilerin eğitim süreci öncesinde FT 

dersinde yönelik motivasyon düzeyleri Tablo 8’de verilmiĢtir. 
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Tablo – 8: Grupların Eğitim Süreci Öncesinde FT Dersine Yönelik 

Motivasyonlarının KarĢılaĢtırılması  

Motivasyon n   ss sd t p 

Kontrol Grubu 32 3,54 1,039 63 0,789 0,433 

Deney Grubu 33 3,76 0,801    

 

Tablo 8’de görüleceği üzere deney ve kontrol grubu öğrencilerinin FT dersine 

yönelik motivasyonları eğitim süreci öncesinde farklılaĢmamaktadır [t(63) = 0,789 ;   

p > 0,05]. Bir baĢka ifade ile deney grubu öğrencilerinin motivasyon ortalama 

puanları (  = 3,76) ile kontrol grubun öğrencilerinin motivasyon ortalama puanları 

( = 3,54) arasındaki fark istatistiki açıdan anlamlı değildir. Eğitim öncesinde her 

iki grubunda FT dersinde yönelik yakın düzeyde motivasyonda sahip olduğu 

söylenebilir.  

Akıllı tahta kullanımının öğrencilerin ilgili derse yönelik motivasyonlarını 

arttıracağı düĢüncesi ile eğitim süreci sonunda aynı ölçek öğrencilere yeniden 

uygulanmıĢtır. Analiz sonuçları Tablo 9’da verilmiĢtir. 

 

Tablo-9:  Grupların Eğitim Süreci Sonrasında FT Dersine Yönelik 

Motivasyonlarının KarĢılaĢtırılması.  

Motivasyon n   ss sd t p 

Kontrol Grubu 32 3,56 0,878 63 1,658 0,102 

Deney Grubu 33 3,84 0,801    

  

 

BeĢ haftalık eğitim süreci sonrasında akıllı tahta kullanılan ve kullanılmayan 

her iki grubunda FT dersine yönelik motivasyonları arasında bir farklılık olmadığı 

Tablo 9’da görülmektedir [t(63) = 1,658; p > 0,05]. Deney grubundaki öğrencilerin 

eğitim süreci sonrasındaki FT dersine yönelik motivasyon ortalama puanları ( = 

3,84) ile kontrol grubu öğrencilerinin motivasyon ortalama puanları (  = 3,56) 

arasında fark bulunmamaktadır. BeĢ haftalık bir eğitim süreci sonrasında Akıllı tahta 



52 
 

kullanımının FT dersinde öğrencilerin motivasyonları üzerinde etkisinin olmadığı 

söylenebilir.  

 

4.3. Akıllı Tahta Kullanımının Öğrencilerin Fen ve Teknoloji Dersine 

Yönelik Tutumları Üzerindeki Etkisi 

AraĢtırma kapsamında son olarak akıllı tahta kullanımının öğrencilerin FT 

dersine yönelik tutumları üzerindeki etkisi incelenmiĢtir. Bu amaçla öncelikle 

öğrencilerin FT dersine yönelik tutum verilerinden elde edilen sonuçlar analiz 

edilmiĢ, sonuçları Tablo 10’da verilmiĢtir.  

 

Tablo – 10: Grupların  Eğitim Süreci Öncesinde FT Dersine Yönelik 

Tutumlarının KarĢılaĢtırılması . 

Tutum n   ss sd t p 

Kontrol Grubu 32 2,43 0,372 63 1,345 0,183 

Deney Grubu 33 2,55 0,319    

   

 

Tablo 10’da görüleceği üzere deney ve kontrol grubu öğrencilerinin FT 

dersine yönelik tutumları eğitim süreci öncesinde farklılaĢmamaktadır [t(63) = 1,345; 

p > 0,05]. Bir baĢka ifade ile deney grubu öğrencilerinin tutum ortalama puanları (

= 2,55) ile kontrol grubu öğrencilerinin tutum ortalama puanları (  =2,43) 

arasındaki fark istatistikî açıdan anlamlı değildir. Eğitim öncesinde her iki grubunda 

FT dersinde yönelik aynı düzeyde tutuma sahip olduğu söylenebilir.  

Akıllı tahta kullanımının öğrencilerin FT dersine yönelik tutumları üzerindeki 

etkisini belirlemek amacıyla eğitim süreci öncesinde fark olmayan bu iki gurubun 

eğitim süreci sonrasındaki tutum puanları karĢılaĢtırılmıĢ, analiz sonuçları Tablo 

11’de verilmiĢtir. 
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Tablo – 11: Grupların Eğitim Süreci Sonrasında FT Dersine Yönelik 

Tutumlarının KarĢılaĢtırılması  

Tutum n   ss sd t p 

Kontrol Grubu 32 2,45 0,321 63 3,104 0,003 

Deney Grubu 33 2,67 0,233    

  

 

Eğitim süreci sonrasında akıllı tahta kullanılan öğrencilerin FT dersine 

yönelik tutumlarının kontrol grubunda yer alan öğrencilerin FT dersine yönelik 

tutumlarına göre farklılaĢtığı Tablo 11’de görülmektedir [t(63) = 3,104; p < 0,05]. 

Akıllı tahta ile eğitim gerçekleĢtirilen deney grubundaki öğrencilerin eğitim süreci 

sonrasındaki FT dersine yönelik tutum ortalama puanları ( =2,67), kontrol grubu 

öğrencilerinin tutum ortalama puanlarından (=2,45) daha yüksektir. Bir baĢka ifade 

ile akıllı tahta kullanılan FT dersinin öğrencilerin derse yönelik tutumlarını da 

etkilediği söylenebilir. 

 

4.4. Akıllı Tahta Kullanımına Yönelik Ders Öğretmeninin GörüĢleri 

Bu bölümde, beĢ haftalık uygulama sürecini gerçekleĢtiren FT ders 

öğretmeninin akıllı tahta kullanımına yönelik öğrenci ve öğretmenler için sağladığı 

avantajlar, uygulamada karĢılaĢılan sorun ve aksaklıklar ile akıllı tahtanın etkili 

kullanımına yönelik önerilerine yer verilmiĢ, bulgular baĢlıklar Ģeklinde 

paylaĢılmıĢtır.  

 

4.4.1. FT Ders Öğretmeninin Akıllı Tahtanın Öğrenci ve Öğretmenler için 

Sağladığı Avantajlara Yönelik GörüĢleri 

Ders öğretmenine uygulama süreci ve daha önceki deneyimlerini dikkate 

alarak akıllı tahtanın öğrencileri ve kendisi için hangi avantajları sağladığı 

sorulmuĢtur. Öğretmenden elde edilen veriler doğrultusunda akıllı tahta kullanımının 

öğrenci ve öğretmenler için aĢağıdaki avantajları sağladığı söylenebilir (Tablo 12). 
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Tablo 12. Öğretmene Göre Akıllı Tahta Kullanımının Öğrenci ve 

Öğretmenler Ġçin Sağladığı Avantajlar . 

Öğrenciler Ġçin Öğretmenler Ġçin 

Öğrencilerin bilgisayar ve teknoloji 

kullanım becerisini artırma  

Bilgisayar kullanma becerilerini geliĢtirme  

Öğrencilerin derse yönelik 

motivasyonlarını arttırma 

Dersleri daha çok yönlü ve iĢlevsel hale 

getirdiği için daha verimli olma  

Öğrencileri derse kalkmaları, 

etkinliklere katılmaları yönünde 

cesaretlendirme 

Öğrenciyi daha kolay aktif hale getirme. 

Öğrencilerin ders baĢarısını arttırma  

  

 

Tablo 12’den de görüleceği gibi ders öğretmeni akıllı tahtanın öğrenci ve 

öğretmen için bilgisayar kullanma becerisini de artırdığı ve dersi daha verimli hale 

getirdiğini düĢünmektedir. Diğer yandan öğrencilerin derse karĢı cesaretlendirilmesi, 

motivasyonlarının artması, etkinliklere katılma yönünde daha istekli olmaları buna 

karĢın öğretmenlerin de dersin daha verimli bir Ģekilde iĢleyebildikleri görüĢlerini 

ifade etmiĢtir.  

  

4.4.2. FT Ders Öğretmeninin Akıllı Tahtanın Öğrenci ve Öğretmenler için 

Neden Olduğu Dezavantajlara Yönelik GörüĢleri 

Ders öğretmenine yöneltilen bir diğer soru ise “Akıllı tahta kullanımın sizin ve 

öğrenciniz için neden olduğu dezavantajlar var mıdır? Varsa nelerdir?” sorusu 

olmuĢtur. Öğretmenin akıllı tahta kullanımı konusundaki olumsuz görüĢlerini 

belirlemek için yöneltilen bu sorudan elde edilen sonuçlar Tablo 13’te verilmiĢtir.  

 

Tablo 13. Öğretmene Göre Akıllı Tahta Kullanımının Öğrenci ve 

Öğretmenler Ġçin Neden Olduğu Dezavantajlar  

Öğrenciler Ġçin  Öğretmenler Ġçin 

Akıllı tahta programında ders 

anlatırken yaĢanılan teknik bir aksaklık 

nedeniyle öğrencilerin dersten düĢmesi 

Tahta baĢında sabit kalma 

Akıllı tahta programının ve galerinin 

yetersizliği 

Kalibrasyon iĢlemi 

 Projeksiyonların kalitesizliği 

 Gölge ve yansıma sorunu 

 Kalem sorunu 
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FT ders öğretmeninin akıllı tahta kullanımının öğrenci ve öğretmenler için 

neden olacağı dezavantajlar konusunda öğretmenler için daha fazla dezavantaj 

belirttiği görülmüĢtür (Tablo 13). Öğretmen öğrenciler için sadece olası bir teknik 

sorunun öğrenciyi dersten düĢüreceğini belirtmiĢtir. Öğretmenler içinse öğretmenin 

tahta baĢında sabit kalmasını, akıllı tahta programının ve galerinin yetersiz olmasını, 

kalibrasyon iĢleminin her dersin baĢında gerekli olmasını, projeksiyonun kalitesiz 

olması durumunda akıllı tahtanın etkileniyor olmasını, ders esnasında akıllı tahtada 

oluĢan gölgenin dersi etkilemesini ve kaybolabilecek veya pili bitebilecek bir 

kalemin kullanılmasının da bir sorun olmasını ifade etmiĢtir. AĢağıda öğretmenin 

tahta baĢında sabit kalma ile ilgili görüĢü örnek olarak verilmiĢtir.  

“Bence ders anlatırken bilgisayar baĢında bağlı kalmak ne kadar yanlıĢsa, tahta baĢında 

sürekli kalmakta bir o kadar yanlıĢ. Ders anlatırken sınıf içinde dolaĢmak gerekir.” 

 

4.4.2. FT Ders Öğretmeninin Öğretim Sürecinde Daha Etkili Akıllı Tahta 

Kullanımı Ġçin Önerileri 

Ders öğretmenine son olarak öğretim sürecinde akıllı tahta kullanımı için hangi 

önerileri getirebileceği sorusu yöneltilmiĢ, elde edilen yanıtlar Tablo 14’deki gibi 

olmuĢtur.  

 

Tablo 14. Daha Etkin Akıllı Tahta Kullanımına Yönelik Öğretmen 

Önerileri  

 

FT ders öğretmeni öğretme sürecinde daha etkin akıllı tahta kullanımı 

konusunda dört öneri getirmiĢtir (Tablo 14).  Öğretmenler eğitim verilmesi, kaliteli 

projeksiyon veya dokunmatik akıllı tahta kullanımı, öğrenci katılımına yönelik 

etkinliklerin ön plana çıkarılması ve daha etkili materyallerin tasarlanması öğretmen 

tarafından ifade edilen öneriler olmuĢtur.   

Öneriler 

Öğretmenlere eğitim verilmeli 

Kaliteli projeksiyon veya dokunmatik akıllı tahta temin edilmeli 

Öğrenci katılımıyla yapılacak etkinliklere yer verilmeli 

Daha etkili ders materyalleri tasarlanmalı 
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4.5. Akıllı Tahta Kullanımına Yönelik Öğrenci GörüĢleri 

 AraĢtırmaya katılan deney grubundaki farklı ders baĢarı düzeyine sahip 

toplam 12 öğrenciden eğitim süreci sonunda, akıllı tahta kullanımını değerlendirmek 

için görüĢleri alınmıĢtır. Sırası ile akıllı tahta kullanımının sağladığı avantalara ile 

kullanımda karĢılaĢılan sorunlar ve daha etkin kullanımı için getirecekleri önerilere 

yönelik görüĢleri baĢlıklar Ģeklinde verilmiĢtir.  

 

4.5.1. Öğrencilerin Akıllı Tahta Kullanımının Sağladığı Avantajlara 

Yönelik GörüĢleri 

Öğrencilerin akıllı tahta kullanımının sağladığı avantajlara yönelik görüĢlerini 

belirlemek amacı ile “ Akıllı tahta kullanılarak iĢlenen FT dersinizi dikkate alarak 

akıllı tahta kullanımının yararları neler olmuĢtur?” sorusu yöneltilmiĢ ve elde edilen 

temalar Tablo 15’te verilmiĢtir. Bu kapsamda araĢtırmaya katılan 12 öğrenciden 

sekiz farklı temada toplam 33 görüĢ alınmıĢtır.  

 

Tablo-15: Öğrencilerin Akıllı Tahta Kullanımının Sağladığı Avantajlara 

Yönelik GörüĢleri  

 n % 

Daha kolay ve kalıcı öğrenme 9 27,6 

Eğlenceli öğretim sağlama ve heveslendirme 8 24,4 

Zamandan tasarruf sağlama  5 15 

Dikkat toplama 3 9 

Öğretmenlerin iĢini kolaylaĢtırma 3 9 

Teknik imkânlar 3 9 

Ekonomiklik 2 6 

TOPLAM 33 100 

 

Tablo 15 incelendiğinde, akıllı tahta kullanımının en fazla sağladığı avantajın 

daha kolay ve kalıcı öğrenme (%27) olduğu görülmektedir. Bunu sırası ile eğlenceli 

öğretim sağlama ve heveslendirme (%24), zamandan tasarruf sağlama (%15), dikkat 
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toplama (%9), öğretmenlerin iĢini kolaylaĢtırma (%9), teknik imkânlar (%9) ve 

ekonomiklik (%6) takip etmektedir.  

Akıllı tahta kullanımının sağladığı avantajlara ait örnek öğrenci ifadeleri 

aĢağıda verilmiĢtir; 

“bu konu bütün arkadaĢlarımızın zorlandığı bir ünite akıllı tahta ile iĢlendiği için 

herkesin dikkatini kolaylıkla konuya çekti…” (Daha kolay ve kalıcı öğrenme) 

“arkadaĢlarımın hevesle takip etmelerini sağladı, onları derse kalkmaları için 

cesaretlendirdi…” (Eğlenceli öğretim sağlama ve heveslendirme) 

“…tahtayı silmek için zaman kaybetmedik.” (Zamandan tasarruf sağlama) 

 

4.5.2. Öğrencilerin Akıllı Tahta Kullanımının Kullanımında KarĢılaĢılan 

Sorunlara Yönelik GörüĢleri 

Öğrencilere bir diğer soru olarak akıllı tahta kullanımında karĢılaĢılan 

sorunlar ve aksaklıklar sorulmuĢtur. AraĢtırmaya katılan 12 öğrencinin tamamı bir 

sorun yaĢadığını ifade ederken, bu sorunlar altı farklı tema altında toplanmıĢtır 

(Tablo 16). 

 

Tablo-16:Öğrenciler Açısından Akıllı Tahta Kullanımında KarĢılaĢılan 

Sorunlar 

 n % 

Teknik problemler 9 33,3 

Kalem kullanma zorluğu 8 29,6 

Kalibrasyon ve program zorluğu 5 18,5 

Tekli kullanım 4 14,8 

Gölge oluĢumu 1 3,7 

Sorun toplamı 27 100 

 

Öğrencilerin tamamı eğitim sürecinde akıllı tahta kullanımı konusunda sorun 

yaĢandığını belirtmiĢtir. Öğrencilerin ifade ettikleri sorunların %33.3’ü akıllı tahta 

kullanımındaki teknik problemler konusunda olmuĢtur. Buna yakın olarak sorunların 

%29.6’sı kalem kullanma zorluğu, %18.5’i kalibrasyon ve program zorluğuna bağlı 

sorunları içermiĢtir. Sorunların %14.8’i akıllı tahtanın aynı anda birden çok kiĢi 

tarafından kullanılamaması olurken, %3,7’si ise akıllı tahta üzerindeki gölge ve 

yansımaları iĢaret etmektedir.   
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AĢağıda akıllı tahta kullanımında öğrencilerin belirttiği sorun veya 

aksaklıklara yönelik örnekler verilmiĢtir; 

“…iki kiĢi birden tahtayı kullanamıyoruz….” (Tekli kullanım) 

“bitiĢik eğik el yazısı yazdığımız için kalemi dik tutarak yazmada zorlanıyorduk...” 

(Kalem kullanma zorluğu) 

“…silgi bazen takılıyor çok yavaĢlıyor, bazen ayarlanması uzun zaman alıyor ve bu bize 

zaman kaybettiriyor..” (Teknik problemler) 

 

4.5.3. Öğrencilerin Daha Etkin Akıllı Tahta Kullanımı Ġçin Getirdikleri 

Öneriler 

Akıllı tahta kullanılarak iĢlenen FT dersine katılan öğrencilere son olarak 

eğitim ortamlarında akıllı tahta kullanımının daha etkili hale getirilmesi için hangi 

önerilerde bulunacakları sorulmuĢtur. Bu konuda öğrencilerin verdikleri yanıtlar 

analiz edilerek tablo Ģeklinde verilmiĢtir (Tablo 17).  

 

Tablo - 17: Daha Etkili Akıllı Tahta Kullanımı Konusunda Öğrencilerin 

Getirdiği Öneriler  

Öğrencilerin Önerileri n % 

Öğretmenler eğitilmeli 7 25 

Çoklu kullanım olmalı 5 17,8 

Öğrenciler eğitilmeli 4 14,2 

Daha fazla materyal olmalı 4 14,2 

Daha özellikli tahta kullanılmalı 3 10,7 

Sabit bilgisayar olmalı 2 7,1 

Temiz kullanılmalı 2 7,1 

EriĢim fırsatı sağlanmalı 1 3,5 

TOPLAM 39 100 

 

Tablo 17 incelendiğinde, öğrencilerin daha etkili akıllı tahta kullanımı 

konusunda 8 farklı öneride bulundukları görülmektedir. Öğrenciler tarafından en çok 

yapılan öneri öğretmenlerin uygulamalı bir hizmet içi eğitime tabi tutulması olmuĢtur 

(%25). Çoklu kullanım olması (%17.8), öğrenciler akıllı tahta kullanımı konusunda 

eğitilmeli (%14.2) ve derste kullanılacak akıllı tahta materyallerinin daha fazla 

olması (%14.2) öğrenciler tarafından en çok ifade edilen öneriler arasında yer 

almıĢtır. Diğer yandan daha özellikli bir tahta kullanılması (%10.7), akıllı tahta için 
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sınıfta sabit bir bilgisayar olması (%7.1),tahtaya normal tahta kalemi ile 

yazılmaması, temiz kullanılması (%7.1) ve öğrencilerin daha çok akıllı tahtayı 

kullanması için fırsat sağlanması (%3,5) birer öneri olarak getirilmiĢtir.  

Akıllı tahta kullanımına yönelik öğrenciler tarafından getirilen önerilere 

aĢağıdaki örnekler verilmiĢtir; 

“…öğretmenler eğitim alarak tahtanın bütün özelliklerini kullanmasını öğrenmelidirler.” 

(Öğretmenler eğitilmeli) 

“.. daha çok kalem olmalı ve daha fazla kiĢi aynı anda tahtaya yazı yazabilmelidir...” 

(Çoklu kullanım) 

“öğrencilere nasıl kullanılacağı öğretilmelidir…” (Öğrenciler eğitilmeli) 

“…teneffüslerde öğrencilerin stres atması için akıllı tahtada oyun oynamalarına izin 

verilmeli…” (EriĢim fırsatı sağlanmalı) 
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5. SONUÇLAR ve TARTIġMA 

Teknolojinin geliĢimine paralel olarak eğitime entegrasyon süreci devam 

etmektedir. Günümüzde öğrenciyi merkeze alan ve öğretmenin rehber rol üstlendiği 

yapılandırmacı eğitim anlayıĢı yaygınlaĢmaktadır. Yapılandırmacı eğitimde 

öğrencinin yaparak yaĢayarak öğrenmesi esasına dayanmaktadır. Eğitim ortamının 

tasarlanmasında etkileĢimli teknolojiler kullanılarak öğrencinin bilgiye ulaĢması, 

bilgiyi kullanması ve yeniden yaratması mümkün olmaktadır (Tezci, 

2002).Öğrenciyi daha aktif kılan bu sistem sınıfların teknoloji donatılmasını 

gerektirmektedir. Yapılan yatırımlarla bilgi ve iletiĢim teknolojileri sınıf ortamına 

girmektedir. Birçok ülkede bilgisayarların sınıflarda yer alması ile baĢlayan bu süreç, 

günümüzde akıllı tahtalarla devam etmektedir. Ülkemizde de MEB tarafından BT 

Sınıflarında akıllı tahtaların yer alması ile baĢlayan bu süreç, FATĠH projesi ile 

devam etmektedir. 

FATĠH projesi 2011-2012 eğitim öğretim yılının ikinci döneminde pilot 

olarak 17 ilde 52 okulda baĢlatılan uygulama süreci olup 2014 yılı sonuna kadar 

620.000 dersliğin akıllı tahta ve teknolojik ekipmanlarla donatılmasıyla 

tamamlanması planlanmaktadır. Proje bitiminde tüm sınıflar akıllı tahta ve 

ekipmanlarının yer aldığı teknoloji sınıflarına dönüĢecektir (MEB, 2010a). Eğitim 

ortamlarına girmeye baĢlayan akıllı tahta teknolojilerinin öğretim süreci üzerindeki 

etkisinin araĢtırılmasının önemli olduğu düĢünülmektedir. 

Eğitim amaçlı akıllı tahta kullanıldığı dersler ile projeksiyon ve sunuların 

kullanıldığı derslerin deney ve kontrol grubu olarak belirlendiği, bu sayede farklı iki 

bilgi ve iletiĢim teknolojisinin öğrencilerin akademik baĢarısı, derse yönelik tutum ve 

motivasyonları üzerindeki etkisinin incelendiği bu araĢtırmada Fen ve Teknoloji 

dersinde bir uygulama gerçekleĢtirilmiĢtir. Kuvvet ve Hareket ünitesi ile 

sınırlandırılan ve beĢ haftalık bir uygulama süreci sonrasında öğrencilerin akademik 

baĢarı, Fen ve Teknoloji dersine yönelik motivasyonları ile tutumları izlenmiĢtir. 

Uygulama sonucunda aĢağıdaki sonuçlar elde edilmiĢtir.  

 



61 
 

 Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin eğitim öncesinde fen ve teknoloji dersi 

hareket ve kuvvet ünitesi akademik baĢarıları arasında bir fark bulunmamaktadır. Her 

iki grupta aynı düzeyde akademik baĢarıya sahiptir. Uygulanan eğitim sonrasında 

gerek kontrol, gerek deney grubunda verilen eğitimin akademik olarak öğrenci 

baĢarısını arttırdığı görülmüĢtür. Buna karĢın uygulama süreci sonrasında deney 

grubunda akademik baĢarının kontrol grubuna oranla daha fazla olduğu görülmüĢtür.  

Bir baĢka ifade ile akıllı tahta ile verilen eğitimin öğrencilerin akademik baĢarılarını 

arttırmıĢtır. Bu bulgu Tezer ve Deniz (2009) tarafından yapılan matematik dersinde 

akıllı tahta kullanımının öğrencilerin akademik baĢarılarını arttırdığı yönündeki 

bulgu ile paralellik göstermektedir. Tezer ve Deniz (2009) bu bulguyu akıllı tahta 

kullanımının öğrencileri daha çok derse katılmaya teĢvik etmesine bağlamıĢlardır. 

Benzer Ģekilde Nordness ve Clarck(2007) ile Solvie (2004) akıllı tahta kullanımı ile 

okuma yazma öğretiminde öğrencilerin, geleneksel yönteme göre daha baĢarılı 

oldukları, öğrencilerin daha hızlı ve etkili öğrendikleri sonuçları akıllı tahta 

kullanımının öğrenci baĢarısını arttırdığı sonucunu desteklemektedir. Kaya ve Aydın 

(2011) da, ilköğretim öğrencilerinin Sosyal Bilgiler dersindeki coğrafya konularının 

öğretiminde akıllı tahta uygulamalarına iliĢkin görüĢlerini ortaya koymak amacıyla 

yaptıkları çalıĢmada Sosyal Bilgiler dersinde akıllı tahta kullanımı sayesinde 

öğrencilerin dersi daha iyi anladıklarını, derste sıkılmadıklarını, derse olan ilgilerinin 

arttığını ifade etmiĢlerdir. 

Farklı derslerde yapılan bir çok çalıĢma derslerde akıllı tahta kullanımın 

öğrencilerin akademik baĢarılarını arttırdığını göstermektedir (Kaya ve Aydın,2011; 

AteĢ, 2010; Delaney, 2007; Tate, 2003; Beeland, 2002). Akıllı tahta kullanımının 

öğrencilerin akademik baĢarılarını arttırması, aktif öğrenme ile açıklanabilir. Huck ve 

Schmitz (2006) akıllı tahta kullanımının öğrencileri aktif hale getirdiğini ve 

öğrencilerin derse katılımlarını arttırdığını, sınıf içi etkileĢimi ve iĢbirliğini 

sağladığını söylemiĢlerdir. Öğretmenlerle yapılan görüĢmelerde akıllı tahta 

kullanımının öğrencileri daha aktif hale getirdiği, öğrenci katılımını arttırdığı 

sonuçları elde edilmiĢtir. Aktif öğrenmede öğrencilerin anlatılan konuyu 

öğrenebilmek için daha fazla ilgi gösterdikleri, problem çözme, akran öğretimi, 

diyagram çizimleri içeren etkinliklerin öğrencilerin öğrenme yaklaĢımlarına bağlı 
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olarak kendi öğrenmelerini kontrol edebilme duygularının arttığı ve bu nedenlerle 

akademik baĢarılarının olumlu yönde etkilendiği bu yorumu desteklemektedir 

(Robinson, 2006; Fies, 2005). 

 Öğrencilerin derse yönelik motivasyon düzeyleri eğitim süreci öncesi ve 

sonrasında her iki grupta da ölçülmüĢtür. Ancak gerek eğitim öncesi, gerek eğitim 

sonrası öğrencilerin motivasyon düzeyleri arasında anlamlı bir fark bulunamamıĢtır. 

Diğer bir deyiĢle akıllı tahta kullanılarak yapılan eğitim süreci ile projeksiyon cihazı 

kullanılarak yapılan eğitim süreci arasında motivasyon açısından bir fark 

bulunamamıĢtır. Bu bulgu Torff ve Tirotta (2010) tarafından yapılan akıllı tahta 

kullanımının ilköğretim öğrencilerin derse yönelik motivasyonlarını olumlu yönde 

etkilediği, Oleskiw (2007) tarafından yapılan 3.sınıf öğrencilerinin matematik 

dersinde akıllı tahta kullanımının öğrenci motivasyonlarını etkilediği bulguları ile 

farklılık göstermektedir. Benzer Ģekilde akıllı tahta kullanımının öğrencilerin derse 

yönelik motivasyonlarını olumlu yönde etkilediğini gösteren çok sayıda araĢtırma 

bulunmaktadır (Lopez, 2010; Glover vd.,2007; Robinson, 2004). AraĢtırmanın 

literatürdeki araĢtırmalar ile farklılık göstermesi kontrol grubunda dersin projeksiyon 

cihazı ve sunu ile iĢlenmesinden kaynaklanmıĢ olabilir. Tang ve Austin (2009) 

Powerpoint sunumu ve projeksiyon cihazı kullanımının öğrencilerin 

motivasyonlarını arttırdığını ifade etmiĢlerdir. Bu açıdan kontrol grubunun da 

teknoloji odaklı bir eğitim içermesi motivasyonlar arasındaki farklılığı engellemiĢ 

olabilir. Diğer yandan Schmid (2008) akıllı tahta da kullanılan görsel materyallerinde 

motivasyon için önemli olduğunu belirtmiĢtir. Kontrol ve deney grubunun her 

ikisinde de aynı görsellerin kullanılmıĢ olması da motivasyon düzeylerinin 

farklılaĢmamasına neden olmuĢ olabilir. 

 Eğitim süreci sonrasında son olarak deney ve kontrol gruplarında öğrencilerin 

derse yönelik tutumları incelenmiĢ, akıllı tahta kullanılarak eğitim verilen sınıftaki 

öğrencilerin projeksiyon cihazı kullanılarak eğitim verilen sınıftaki öğrencilere 

kıyasla Fen ve Teknoloji dersine yönelik tutumlarının daha fazla olduğu sonucu 

bulunmuĢtur. Bir baĢka deyiĢle akıllı tahta kullanımı öğrencilerin derse yönelik 

tutumlarını olumlu yönde etkilemiĢtir. Bu bulgu Hall ve Higgins (2005) tarafından 

akıllı tahta kullanımın 6.sınıf öğrencilerinin derse yönelik tutumlarını olumlu yönde 
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etkilediği ve Tate (2003) tarafından yapılan lise öğrencilerinin edebiyat dersine 

yönelik tutumlarını olumlu etkilediği bulguları ile paralellik göstermektedir. Eğitim 

süreci sonrasında derse yönelik motivasyonun farklı çıkmaması, buna karĢın derse 

yönelik tutumun farklı çıkması yönündeki bulgu Shih ve Gamon (2001) tarafından 

ifade edilen akademik baĢarı ile tutum arasındaki iliĢkinin, akademik baĢarı ile 

motivasyon arasındaki iliĢkiden daha fazla olduğu bulgusu ile açıklanabilir. Shih ve 

Gamon (2001) web destekli öğretime yönelik yaptıkları araĢtırmada akademik baĢarı 

ile tutum ve motivasyon arasındaki iliĢkiyi incelemiĢler, akademik baĢarı ile tutum 

arasında daha fazla iliĢki olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. Bu kapsamda akıllı tahta 

kullanılan ve akademik baĢarısı daha fazla olan deney grubunun kontrol grubu ile 

arasında motivasyonlarının farklı çıkmaması, ancak tutumları arasında bir farklılık 

olması manidardır. Benzer Ģekilde Kamariah vd. (2010) da yaptıkları araĢtırmada 

akademik baĢarı ile motivasyon arasındaki iliĢkinin, akademik baĢarı ile tutum 

arasındaki iliĢkiye oranla daha düĢük olduğunu ifade etmiĢlerdir. Diğer yandan Öner 

(2009) de kullanılan teknolojilerin öğrencilerin derse yönelik tutumlarını olumlu 

yönde etkilediğini belirtmiĢtir. Projeksiyon cihazına göre daha yeni bir teknoloji olan 

akıllı tahtanın öğrencilerin derse yönelik tutumlarını da etkilediği söylenebilir. 

AraĢtırma kapsamında akıllı tahta kullanımına yönelik FT ders öğretmeninin 

ve öğrencilerin görüĢleri de alınmıĢtır.  Bu amaçla ders öğretmenine ve öğrencilere 

akıllı tahta kullanımının sağladığı avantajlar, uygulamada karĢılaĢılan sorunlar ve 

daha etkili kullanımına yönelik görüĢleri sorulmuĢ, aĢağıdaki sonuçlar elde 

edilmiĢtir. 

 Akıllı tahta kullanarak dersi yürüten FT ders öğretmeninin deneyimleri 

doğrultusunda akıllı tahta kullanımının öğrenciler açısından öğrencilerin bilgisayar 

ve teknoloji kullanım becerisini arttırma, öğrencilerin derse yönelik motivasyonlarını 

arttırma, öğrencilerin derse kalkmaları, etkinliklere katılmaları yönünde 

cesaretlendirme ve öğrencilerin ders baĢarısını arttırma Ģeklide avantajları olduğunu 

belirtmektedir. Bu bulgu Sünkür ve arkadaĢları (2011) tarafından ortaya konan 

öğrencilerin akıllı tahta kullanmaktan, akıllı tahtayla öğrenmekten, akıllı tahta 

üzerinden iĢlenen derslerden daha çok keyif aldıkları, akıllı tahta kullanıldığında 

derse daha iyi odaklandıkları, öğrenebildikleri sonuçları ve Smith’in (2000) 
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öğrencilerin akıllı tahta kullanıldığında motive oldukları, heyecanlandıkları ve 

coĢkulu oldukları yönündeki sonuçları ile örtüĢmektedir. 

 Ders öğretmeni akıllı tahta kullanımının öğretmenler için sağladığı avantajlar 

konusunda dersleri daha çok yönlü ve iĢlevsel hale getirdiği için daha verimli olma, 

öğrenciyi daha kolay aktif hale getirme ve bilgisayar kullanma becerilerini geliĢtirme 

gibi avantajlar sağladığını belirtmiĢtir. Bilici (2011) tarafından FATĠH Projesi 

kapsamına alınan pilot okuldaki öğretmen görüĢlerine yer vermiĢtir. Katılımcıların 

büyük çoğunluğu BT cihazlarının kullanımı ile ilgili olarak derslerinin daha etkin ve 

verimli hale geldiğini, zamandan tasarruf ettiklerini, derslerin daha eğlenceli hale 

geldiğini, görsellik sayesinde öğrettiklerinin daha kalıcı hale geldiğini, öğrencilerinin 

böylelikle derslerde iĢledikleri konuları daha kolay öğrendiklerini, öğrencilerinin 

daha kolay motive olduklarını ifade etmiĢtir. Bu kapsamda akıllı tahta kullanımının 

öğretmenlere eğitim sürecini etkili ve verimli kullanma adına önemli avantajlarının 

olduğu söylenebilir.  

 Ders öğretmeni öğrenciler açısından akıllı tahta kullanımında karĢılaĢılan 

sorunlara yönelik teknik aksaklıkta dikkat dağınıklığı sorununu dile getirmiĢtir. 

Tataroğlu (2009) 10.sınıf öğrencilerine matematik dersinde akıllı tahta kullanarak 

eğitim vermiĢ, eğitim sonrasında onların görüĢlerini almıĢtır. Öğrenciler tarafından 

akıllı tahta kullanımında ifade edilen sorunlardan bir tanesi de tahtadaki kiĢinin kendi 

gölgesi nedeniyle tahtayı görememeden dolayı dikkat dağınıklığı oluĢtuğu Ģeklindeki 

sorundur. Öğrenciler açısından akıllı tahta kullanılarak yürütülen derslerde 

karĢılaĢılan sorunlara benzer Ģekilde yer veren çalıĢmalar görülmektedir (Schut 2007; 

Glover and Miller 2001).  

 Öğretmenler için akıllı tahta kullanımı konusunda önemli sorunlar olduğunu 

belirten FT ders öğretmeni, bu sorunları Ģu Ģekilde sıralamıĢtır. Tahta baĢında sabit 

kalma, akıllı tahta programının ve galerinin yetersizliği, kalibrasyon iĢlemi, 

projeksiyonların kalitesizliği, gölge ve yansıma sorunu ve kalem sorunu Ģeklidedir.  

Bilici (2011) tarafından yapılan çalıĢmaya katılan öğretmenlerin tamamına yakını 

akıllı tahta da kullanılan projeksiyonların kaliteli olması gerektiğini ifade etmiĢlerdir.   

 Öğretmene son olarak daha etkili akıllı tahta kullanımına yönelik 

getirebileceği öneriler sorulmuĢtur. Öğretmenlere eğitim verilmesi, kaliteli 

projeksiyon veya dokunmatik akıllı tahta temin edilmesi, öğrenci katılımıyla 
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yapılacak etkinliklere daha fazla zaman ayrılması ve daha etkili ders materyalleri 

tasarlanmalı Ģeklinde öğretmen tarafından getirilen önerilerdir.  

Armstrong ve diğerleri (2005) tarafından yapılan çalıĢmada öğretmenler 

yazılımları idare etmede, anlatıma dönüĢtürmede ve akıllı tahtaların etkin iletiĢim ve 

etkileĢimi desteklemede önemli rol üstlendikleri vurgulamıĢlardır. Ayrıca, bu 

çalıĢmanın sonucunda interaktif akıllı tahta kullanımı konusunda öğretmenlerin 

hizmet içi eğitime alınmaları ve öğretmen eğitimine yönelik destek materyallerin 

geliĢtirilmesi önerileri de getirilmiĢtir. Öğretmenlerin akıllı tahta ve diğer öğretim 

teknolojilerinin kullanımı konusunda yetersiz olduğunu vurgulayarak öğretmenlerin 

bu konuda hizmet içi eğitimler almasını öneren çeĢitli çalıĢmalar yer almaktadır 

(Sünkür, 2011; Önal, 2009; Slay vd.,2008). Erdoğan (2007) da öğretmenlerin yeterli 

bilgiye sahip olmadığını ifade etmiĢtir. Bu kapsamda öğretmenlerin akıllı tahta 

kullanımına yönelik hizmet içi eğitim gereksinimleri ön plana çıkmaktadır.  

 AraĢtırma kapsamında akıllı tahtanın kullanıldığı deney grubundaki 

öğrencilerle yapılan görüĢmelerde öğrenciler akıllı tahta kullanımının daha kolay ve 

kalıcı öğrenme ve eğlenceli öğretim sağlaması avantajlarını belirtmiĢlerdir. Ayrıca 

zamandan tasarruf sağlama, dikkat toplama, öğretmenlerin iĢini kolaylaĢtırma, teknik 

imkanlar ve ekonomiklik öğrencilerin belirttiği diğer avantajlardır. Öğrencilerin 

belirttiği öğretmenlerin iĢini kolaylaĢtırma faydası ile Kayaduman vd. (2011) 

tarafından akıllı tahta kullanımın öğretmene ders esnasında tahtaya yazılanları 

kaydederek gerektiğinde daha sonra da kullanabilme veya öğrencileri ile 

paylaĢabilme imkanı sunması avantajı ile paralellik göstermektedir. Schmid (2008) 

tarafından yapılan çalıĢmada akıllı tahta kullanımın öğrencileri yapılan etkinliklere 

katılması yönünde cesaretlendirdiğini belirtmektedir. Bu durumun yapılan öğretimin 

kolay ve etkili olduğu sonucuna varılmıĢtır. Bu sonuç akıllı tahta kullanımının daha 

kolay ve kalıcı öğrenmeyi sağlama bulgusu ile paralellik göstermektedir. 

Öğrenciler sayfalar üzerinde yapılanların kaydedilebilmesi, gerektiğinde hızlı 

bir Ģekilde dönülebilmesi ve tahtayı silmek için zaman kaybedilmemesi ile derslerde 

zamandan tasarruf ettiklerini belirtmektedirler. Mathews ve Elaziz (2011) tarafından 

yapılan çalıĢmada öğrenciler akıllı tahta ile derslerin daha uzun zaman almadığını 

düĢündükleri belirtilmektedir. 
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AraĢtırma kapsamında görüĢülen öğrencilerin büyük çoğunluğu akıllı tahta 

kullanımında teknik problemleri ve kalem kullanma zorluğu sorunlarını 

belirtmektedirler. Tataroğlu (2009)’nun çalıĢmasında akıllı tahta derslerinde yaĢanan 

sıkıntıların ilki; yazı yazma olarak belirlenmiĢtir. Öğrenciler akıllı tahtada yazı 

yazmanın zor olduğunu, yazının sonradan geldiğini ve yazıların çok büyük olmasının 

rahatsız edici olduğunu söylemiĢlerdir. FT ders öğretmeni de öğrenci görüĢlerine 

benzer bir Ģekilde teknik problemlerin, kalem kullanmanın ve kalibrasyonun sorun 

teĢkil ettiğini belirtmektedir. Diğer yandan Altınçelik (2009) tarafından Ġstanbul 

ilinde 132 öğretmenin katılımı ile yapılan araĢtırmada öğretmenlerin karĢılaĢtığı en 

önemli sorunlardan birisi arızalandığı zaman anında çözüm bulunamayıĢı olmuĢtur. 

Bir baĢka ifade ile teknik destek eksikliğidir. Bu sorunlar çeĢitli çalıĢmalarda da yer 

bulmaktadır (Glover ve Miller 2001; Schut 2007; Hall ve Higgins., 2005).  

 Etkili akıllı tahta kullanımı konusunda öğrencilerin getirdiği öneriler 

öğretmenler eğitilmeli, çoklu kullanım olmalı, öğrenciler eğitilmeli, daha fazla 

materyal olmalı, öğrenciler daha özellikli akıllı tahtaların temin edilmesi, akıllı tahta 

için sabit bir bilgisayar olması ve eriĢim fırsatı sağlanmalı Ģeklinde sıralanmaktadır. 

Sünkür (2011) de öğrencilerin de akıllı tahta uygulamaları konusunda eğitilmelerini 

önermektedir. FT ders öğretmeni tarafından da aynı öneri getirilmiĢtir. Eroldoğan 

(2009) okullarda donanım ve yazılım eksikliği giderilmeden öğretim teknolojileri 

hakkında yetkin öğretmelerin bile uygulama yapamayacaklarını vurgulamaktadır. 

AraĢtırma sonrasında Eroldoğan (2009) sınıflara gerekli öğretim teknolojilerinin 

MEB tarafından temin edilmesi önerisinde bulunmuĢtur.  Önal (2009) da yeni 

öğretim materyallerinin MEB tarafından sağlanması ve teknik destek hizmetinin 

sunulmasını önermektedir.  
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6. ÖNERĠLER 

Bu bölümde araĢtırma sonunda elde edilen bulgular dikkate alınarak uygulama ve 

yapılacak araĢtırmalara yönelik öneriler sunulmuĢtur. 

Uygulamaya Yönelik Öneriler 

 Akıllı tahta kullanımı projeksiyon cihazı kullanılan sınıflara oranla 

öğrencilerin derse yönelik akademik baĢarılarını ve tutumlarını arttırmıĢtır. 

Bu kapsamda akıllı tahta kullanımı yaygınlaĢtırılmalı, her sınıfın akıllı 

tahtalarla donatılmasını amaçlayan FATĠH projesi hızlandırılmalıdır. 

 Akıllı tahta kullanımına geçiĢ sürecinde yıllık planlarda ve müfredatta uygun 

bir Ģekilde akıllı tahta kullanımı eklenmeli, öğretmenler kullanmaya 

özendirilmelidir. 

 AraĢtırmada öğrenciler akıllı tahta kullanımı konusunda eğitim almalı 

bulgusu bulunmuĢtur. Bunun için akıllı tahta ile yapılacak bir çalıĢma 

öncesinde öğrencilere ve öğretmenlere kısa süreli akıllı tahta kullanma 

eğitimi verilmelidir. 

 Akıllı tahta üzerinde gölge oluĢumu, projeksiyon kalitesizliği gibi sorunlar 

öğrenciler tarafından eğitimi engelleyici etmenler olarak ifade edilmiĢtir. 

GeliĢen teknolojiye bağlı olarak sabit bir bilgisayara bağlı LCD dokunmatik 

tahtalar tercih edilerek, kalem, kalibrasyon ve projeksiyon kalitesizliği 

sorunları ortadan kaldırılmalıdır. Ayrıca bu tahtaların uzaktan kontrol 

edilebilmesi sağlanmalı, öğretmenlerin tahta baĢında bekleme sorunu 

çözülmelidir.  

 Öğretmen ve öğrenciler tarafından ifade edilen bir diğer sorun ise materyal 

hazırlama zorluğu ve galerinin sınırlı olmasıdır. Bu sorunu çözmek için 

FATĠH projesinin bir parçası olan EBA projesi ile galeri geliĢtirilmeli, 

öğretmenlerin hazırladığı materyalleri birbirleri ile paylaĢabilmesi 

sağlanmalıdır.  
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 Yeni bir öğretim teknolojisi olan akıllı tahta kullanımı konusunda 

öğretmenlerin, öğretmen adaylarının ve öğretim elemanlarının eğitim alması 

sağlanmalıdır. Bu konuda üniversiteler ile MEB tarafından iĢbirliği 

sağlanmalıdır.  

 Öğretmen adaylarına Öğretim Teknolojileri ve Materyal Tasarımı dersi 

kapsamında akıllı tahta kullanımına yönelik öğretmen adaylarının kendi 

branĢlarında örnek uygulamaların yer aldığı teorik ve pratik eğitim 

verilmelidir.  

 Görev yapmakta olan öğretmenler için Milli Eğitim Bakanlığı’nca, alan 

uzmanları tarafından öğretmenlerin ihtiyaçlarına yanıt veren, onların 

fikirlerini de dikkate alacak Ģekilde planlanmıĢ, akıllı tahta kullanımına 

yönelik çeĢitli hizmet içi kurslar düzenlenmelidir.  

 

 

AraĢtırmacılara Yönelik Öneriler 

AraĢtırma sürecinde elde edilen deneyimler doğrultusunda aĢağıdaki araĢtırmaların 

yapılması önerilebilir. 

 AraĢtırma Fen ve Teknoloji dersi Kuvvet ve Hareket ünitesi ile ve beĢ 

haftalık bir uygulama ile sınırlıdır. AraĢtırma özellikle sözel veya yabancı dil 

gibi farklı derslerde yeniden desenlenebilir.  

 AraĢtırmada öğrencilerin motivasyonları arasında fark bulunamamıĢtır. Bu 

araĢtırmanın kısa süreli desenlenmiĢ olmasından kaynaklanabilir. Daha uzun 

süreli araĢtırmalar yapılabilir.  

 ÇalıĢmada ön-test ve son-test olarak çoktan seçmeli sorulardan oluĢan test 

uygulanarak öğrenci baĢarısı ölçülmüĢtür. Çoktan seçmeli testleri 

kullanmanın doğal bir sonucu olarak oluĢabilecek Ģans baĢarısını indirgemek 

amacı ile portfolyo değerlendirmesine yer verilerek araĢtırma tekrarlanabilir. 



69 
 

 Sınıf içi etkinliklerde akıllı tahta kullanılmasına yönelik çeĢitli branĢlardaki 

öğretmenlerin görüĢlerinin de alınması öğrenci görüĢleriyle kıyaslamak 

açısından yararlı olabilir. 

 Akıllı tahta kullanımının öğrenme güçlüğü çeken veya özel eğitime ihtiyacı 

olan öğrenciler üzerindeki etkileri araĢtırılabilir. 

 Daha büyük örneklem grupları ve farklı sosyo-ekonomik düzeylerdeki 

okullarda akıllı tahtanın kullanımıyla ilgili araĢtırmalar yapılabilir. 
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8. EKLER 

Ek – 1 : Sunum Görüntüleri 
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Ek – 1 : Sunum Görüntüleri devamı 
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Ek – 1 : Sunum Görüntüleri devamı 
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Ek – 1 : Sunum Görüntüleri devamı 
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Ek – 2 : Kuvvet ve Hareket Ünitesi Yıllık Planı 
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Ek – 2 : Kuvvet ve Hareket Ünitesi Yıllık Planı devamı 
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Ek – 2 : Kuvvet ve Hareket Ünitesi Yıllık Planı devamı 
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Ek – 2 : Kuvvet ve Hareket Ünitesi Yıllık Planı devamı 

  



93 
 

Ek – 3 : Fen ve Teknoloji Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

 

  
  Fen ve Teknoloji (FT) Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 
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1 FT dersinden iyi notlar alacağımı düĢünürüm. 
      

2 FT dersinde ilginç bilgiler öğrenmek bende merak uyandırır. 
      

3 Okulda daha çok FT dersi yapmak isterdim. 
      

4 Zorunlu olmasam FT dersine girmezdim. 
      

5 FT ders saatinin gelmesini dört gözle beklerim. 
      

6 FT dersini okuldaki pek çok dersten daha az severim. 
      

7 FT dersinde baĢarısız olduğumu düĢünürüm. 
      

8 
FT dersinde yeni teknolojik geliĢmeler öğrenmek bende heyecan 

uyandırır.       

9 FT dersinde yer alan konuları öğrenmekte zorlanırım. 
      

10 
FT dersinde iĢlenen konuların günlük hayatta bana yararlı olması 

hoĢuma gider.       

11 
FT konularının yeni teknolojik geliĢmeler hakkında bilgi vermesi 

bende merak uyandırır.       

12 
FT ile ilgili bilmediğim bir konuyu etkinlik yaparak öğrenmek 

isterim.       

13 FT dersinde etkinlik yapmanın sıkıcı olduğunu düĢünürüm. 
      

14 FT dersinde etkinlik yapmayı dört gözle beklerim. 
      

15 
FT dersinde etkinlik yapmanın konuları anlamak için gerekli 

olduğunu düĢünürüm.       

16 
FT ile ilgili yaptığımız etkinlikleri anlamaya çalıĢmanın zaman 

kaybı olduğunu düĢünürüm.       

17 
FT dersinde konularla ilgili etkinlik yapmanın faydalı olduğunu 

düĢünürüm.       

18 
FT dersinde etkinlik yaparken geçen saatlerin zaman kaybı 

olduğunu düĢünürüm.       

19 FT dersinde daha çok etkinlik yapılmasını isterim. 
      

20 
FT dersinde anlayamadığım konuları etkinlik yaparak daha kolay 

anlarım.       
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Ek – 4: 7.Sınıf Kuvvet ve Hareket Ünitesi Kazanımları 

1. Sarmal yayların özellikleri ile ilgili olarak öğrenciler; 

1.1. Yayların esneklik özelliği gösterdiğini gözlemler. 

1.2. Bir yayı sıkıĢtıran veya geren cisme, yayın eĢit büyüklükte ve zıt yönde bir 

kuvvet uyguladığını belirtir. 

1.3. Bir yayı geren veya sıkıĢtıran kuvvetin artması durumunda yayın uyguladığı 

kuvvetin de arttığını fark eder. 

1.4. Bir yayın esneklik özelliğini kaybedebileceğini keĢfeder. 

1.5. Yayların özelliklerini kullanarak bir dinamometre tasarlar ve yapar. 

2. Kuvvet, iĢ ve enerji ile ilgili olarak öğrenciler;  

2.1. Kuvvet, iĢ ve enerji arasındaki iliĢkiyi araĢtırır. 

2.2. Fiziksel anlamda iĢi tanımlar ve birimini belirtir. 

2.3. Bir cisme hareket doğrultusuna dik olarak etki eden kuvvetin, fiziksel anlamda iĢ 

yapmadığını ifade eder. 

2.4. Enerjiyi iĢ yapabilme yeteneği olarak tanımlar. 

2.5. Hareketli cisimlerin kinetik enerjiye sahip olduğunu fark eder. 

2.6. Kinetik enerjinin sürat ve kütle ile olan iliĢkisini keĢfeder. 

2.7. Cisimlerin konumları nedeniyle çekim potansiyel enerjisine sahip olduğunu 

belirtir. 

2.8. Çekim potansiyel enerjisinin cismin ağırlığına ve yüksekliğine bağlı olduğunu 

keĢfeder. 

2.9. Bazı cisimlerin esneklik özelliği nedeni ile esneklik potansiyel enerjisine sahip 

olabileceğini belirtir. 

2.10. SıkıĢtırılmıĢ veya gerilmiĢ bir yayın esneklik potansiyel enerjisine sahip 

olduğunu fark eder. 
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Ek – 4: 7.Sınıf Kuvvet ve Hareket Ünitesi Kazanımları devamı. 

2.11. Yayın esneklik potansiyel enerjisinin yayın sıkıĢma (veya ,gerilme) miktarı ve 

yayın esneklik özelliğine bağlı olduğunu keĢfeder. 

2.12. Potansiyel ve kinetik enerjilerin birbirine dönüĢebileceğini örneklerle açıklar. 

2.13. Enerji dönüĢümlerinden hareketle, enerjinin korunduğu sonucunu çıkarır. 

3. Basit makineler ile ilgili olarak öğrenciler; 

3.1. Bir kuvvetin yönünün nasıl değiĢtirilebileceği hakkında tahminlerde bulunur ve 

tahminlerini test eder. 

3.2. Bir kuvvetin yönünü ve/veya büyüklüğünü değiĢtirmek için kullanılan araçları 

basit makineler olarak isimlendirir. 

3.3. Basit makine kullanarak uygulanan “giriĢ” kuvvetinden daha büyük bir “çıkıĢ” 

kuvveti elde edilebileceğini fark eder. 

3.4. Bir iĢi yaparken basit makine kullanmanın enerji tasarrufu sağlamayacağını, 

sadece iĢ yapma kolaylığı sağlayacağını belirtir. 

3.5. Belirli bir giriĢ kuvvetini, en az üç basit makineden oluĢan bir bileĢik makineye 

uygulayarak çıkıĢ kuvvetinin büyüklüğünü artıracak bir tasarım yapar. 

3.6. Farklı basit makine çeĢitlerini araĢtırarak basit makinelerin geçmiĢte ve 

günümüzde insanlığa sunduğu yararları değerlendirir. 

3.7. Tasarladığı bileĢik makinenin uzun süre kullanıldığında, en çok hangi 

kısımlarının ne Ģekilde aĢınacağını tahmin eder. 

4. Sürtünme kuvvetinin enerji kaybına yol açması ile ilgili olarak öğrenciler; 

4.1. Sürtünen yüzeylerin ısındığını deneylerle gösterir. 

4.2. Sürtünme kuvvetinin, kinetik enerjide bir azalmaya sebep olacağını fark eder. 

4.3. Kinetik enerjideki azalmayı enerji dönüĢümüyle açıklar. 

4.4. Sürtünme kuvvetinin az veya çok olmasının gerekli olduğu yerleri araĢtırır ve 

sunar. 
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Ek – 5 : Kuvvet ve Hareket Ünitesi BaĢarı Testi 
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Ek – 5 : Kuvvet ve Hareket Ünitesi BaĢarı Testi devamı 
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Ek – 5 : Kuvvet ve Hareket Ünitesi BaĢarı Testi devamı 
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Ek – 6 : Fen ve Teknoloji Dersine Yönelik Motivasyon Ölçeği 

  

Fen Öğrenmeye Yönelik Motivasyon Ölçeği  
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 1 Fendeki yeni fikirleri öğrenmek isterim.            

 2 Okulda öğretilmeyen fen konularıyla da ilgilenirim.            

 3 
Öğretmenin sınıfta anlattığı bilgilerden daha fazlasını araĢtırmak 

isterim.  
  

        

 4 Yeni fen konuları hakkında bilgi edinmek isterim.            

 5 Fenle ilgili en son yenilikleri öğrenmeyi severim.            

 6 Fen problemlerinin cevaplarını araĢtırmaktan hoĢlanırım.            

 7 
Yüksek not aldığımda öğretmeninim sınıfta bunu ilan etmesini 

isterim.  
  

        

 8 
Sınıfta çözdüğümüz problem veya etkinlikleri ilk bitiren kiĢi olmak 

isterim.  
  

        

 9 
Fen dersinde gösterdiğim çabaların öğretmenim tarafından takdir 

edilmesini isterim.  
  

        

 10 
Öğretmenimizin söylediği önemli bilgileri kaçırmamak için çok çaba 

sarf ederim.  
  

        

 11 Fen derslerinde öğretmenimin gözüne girmek için çok çalıĢırım.            

 12 
Öğretmenimin verdiği ev ödevlerinin yapılıp yapılmadığını kontrol 

etmesini isterim.  
  

        

 13 
Fen bilgisi derslerinde sınıf arkadaĢlarıma yardımcı olmaktan 

hoĢlanırım.  
  

        

 14 Fen derslerinde arkadaĢlarımla grup çalıĢmaları yapmayı severim.            

 15 
Ev ödevlerini, daha çok bilgi öğrenmeme yardımcı olduğu için 

severim.  
  

        

 16 Küçük gruplarda çalıĢmayı severim.            

 17 
Fen bilgisiyle ilgili kitap ve ders notlarımı sınıf arkadaĢlarıma ödünç 

vermek istemem.  
  

        

 18 Grup çalıĢmalarında, diğer arkadaĢlarımın fikirlerini önemsemem.            

 19 Fen ödevlerimi en iyi Ģekilde yapmaya çalıĢırım.            

 20 
Öğretmenimin konuyu öğretirken detaylı açıklama yapmasını 

isterim.  
  

        

 21 Fen bilgisi dersi sınavlarında en yüksek notu almak isterim.            

 22 Sınıf tartıĢmalarında en iyi fikri ortaya atmak isterim.            

 23 
Grup etkinliği yaparken arkadaĢlarımın çalıĢmak için beni 

seçmelerini isterim.  
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Ek – 7 : Öğretmen GörüĢme Formu 

Araştırma Sorusu: 

Akıllı tahta kullanımına yönelik Fen ve Teknoloji öğretmeninin görüşleri nedir? 

GĠRĠġ 

AraĢtırma süresince akılı tahta kullanarak derslerinizi yürüttünüz. Bir grupta akıllı 

tahta kullanırken diğer grupta projeksiyon cihazı ve bilgisayar kullandınız. Bu 

nedenle sizin, akıllı tahta kullanımı ile ilgili düĢüncelerinizi ve beklentilerinizi 

öğrenmek istiyorum. 

- Bu görüĢme sürecinde söyleyeceklerinizin tümü gizlidir. Bu bilgileri 

araĢtırmacıların dıĢında herhangi bir kimsenin görmesi mümkün değildir. 

Ayrıca, araĢtırma sonuçlarını yazarken isminizi kesinlike rapora 

yansıtmayacağım. 

- BaĢlamadan önce, bu söylediklerimle ilgili belirtmek istediğiniz bir düĢünce 

yada sormak istediğiniz bir soru var mı? 

- GörüĢmeyi izin verirseniz kaydetmek istiyorum. Bunun sizce bir sakıncası 

var mı? 

- Bu görüĢmenin yaklaĢık 30 dakika süreceğini tahmin ediyorum. Ġzin 

verirseniz sorulara baĢlamak istiyorum. 

GÖRÜġME SORULARI 

1- Akıllı tahta kullanarak yürüttüğünüz Fen ve Teknoloji dersinde akıllı tahta 

kullanımının öğrencileriniz için avantajları neler olmuĢtur? 

2- Akıllı tahta kullanarak yürüttüğünüz Fen ve Teknoloji dersinde akıllı tahta 

kullanımının size ne gibi avantajları olmuĢtur? 

3- Akıllı tahta kullanımı sizce bir sorun veya aksaklığa neden olmakta mıdır? 

Varsa nelerdir? 

4- Öğretim sürecinde daha etkili akıllı tahta kullanımı için önerileriniz nelerdir? 
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Ek – 8 : Öğrenci GörüĢme Formu 

Araştırma Sorusu: 

Akıllı tahta kullanımına yönelik deney grubu öğrencilerinin görüşleri nelerdir? 

GĠRĠġ 

Merhaba, 

Bu görüĢme formu, Fen ve Teknoloji dersinde akıllı tahta kullanımı ile ilgili yapılan 

bir araĢtırma kapsamında görüĢlerinizi belirlemek amacıyla hazırlanmıĢtır. AraĢtırma 

süresince Fen ve Teknoloji dersi akılı tahta kullanılarak yürütüldü. Bu nedenle sizin, 

akıllı tahta kullanımı ile ilgili düĢüncelerinizi ve beklentilerinizi öğrenmek istiyorum. 

- Bu görüĢme sürecinde söyleyeceklerinizin tümü gizlidir. Bu bilgileri 

araĢtırmacıların dıĢında herhangi bir kimsenin görmesi mümkün değildir. 

Ayrıca, araĢtırma sonuçlarını yazarken isminizi kesinlike rapora 

yansıtmayacağım. 

- BaĢlamadan önce, bu söylediklerimle ilgili belirtmek istediğiniz bir düĢünce 

yada sormak istediğiniz bir soru var mı? 

- GörüĢmeyi izin verirseniz kaydetmek istiyorum. Bunun sizce bir sakıncası 

var mı? 

- Bu görüĢmenin yaklaĢık 30 dakika süreceğini tahmin ediyorum. Ġzin 

verirseniz sorulara baĢlamak istiyorum. 

GÖRÜġME SORULARI 

5- “Akıllı tahta nedir?” sorusuna nasıl cevap verirsiniz? 

6- “Kuvvet ve Hareket” konusunu akıllı tahta kullanılarak iĢlenen derslerinizde 

öğrendiniz. Bu derslerde akıllı tahta kullanımının yararları neler olmuĢtur? 

7- Akıllı tahta kullanımında ne tür sorunlar yaĢanmıĢtır? 

8- Akıllı tahtayı sevdiniz mi? Diğer derslerde kullanılmasını ister misiniz? 

Neden. 

9- Akıllı tahta kullanımı ile ilgili bize neler önerirsiniz, öğretmenler nasıl 

kullanmalıdır? 
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